
Smlouva o dílo na dodávku a montáž

„Dodávka a montáž univerzálního podkřídelního a ocasního doku pro letadla B737NG (včetně
MAX) a A320F (CEO i NEO)"

Czech Airlines Technics, a.s.
jako Objednatel

/ CZECH AIRLINES
r TECHNICS

a

TRANSYS spol. s r.o.
jako Dodavatel

TŘAŇŠYS

Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele:
100223

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele:
0527009907



SMLOUVA O DÍLO NA DODÁVKU A MONTÁŽ (dále jen „Smlouva"):

Czech Airlines Technics, a.s.
se sídlem: Praha 6 - Ruzyně, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 16008
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9307
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu (CZK):

27145 573
CZ699003361
Citibank Europe plc, organizační složka
2057270107/2600

(dále jen „Objednatel")

a

TRANSYS spol. s r.o.
se sídlem: Chrudim IV, Palackého třída 54, PSČ 573 01

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 3602
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu (CZK):

481 53 761
CZ48153761
Komerční banka Chrudim
20608-531/0100

(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany" či jednotlivě „Strana").

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) Objednatel má zájem, aby pro něj Dodavatel provedl Dílo s názvem „Dodávka a montáž univerzálního podkřídelního
a ocasního doku pro letadla B737NG (včetně MAX) a A320F (CEO i NEO)", jak je specifikováno níže v této Smlouvě,
a Dodavatel má zájem pro Objednatele toto Dílo provést;

(B) Dodavatel prohlašuje a dokládá, že je oprávněn poskytnout Objednateli plnění podle této Smlouvy a že disponuje
nezbytnými zkušenostmi, potřebným know-how, znalostmi, technickými a personálními zdroji, potřebnými
k poskytnutí plnění podle této Smlouvy;

(C) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti;

dohodly se Strany v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
také jen „Občanský zákoník"), následovně:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Úvodní ustanovení.

1.1.1 Neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou jako její Příloha č. 1 Obchodní podmínky Czech Airlines
Technics, a.s. ke Smlouvě o dílo na dodávku a montáž upravující práva a povinnosti Dodavatele a
Objednatele podle této Smlouvy (dále jen „Obchodní podmínky") a jako její Příloha č. 4 Závazné podmínky
pro externí firmy (Rules for external companies), ref. č. j. CSAT 49/2019 (dále jen „Závazné podmínky")
upravující práva a povinnosti Dodavatele a Objednatele podle této Smlouvy, Není-li ve Smlouvě výslovně
stanoveno jinak, platí ustanovení Obchodních podmínek, resp. Závazných podmínek. V případě jakéhokoli
rozporu mezi ustanovením této Smlouvy, Obchodních podmínek a Závazných podmínek platí příslušné
ustanovení této Smlouvy. V případě jakéhokoli rozporu mezi ustanovením Obchodních podmínek a
Závazných podmínek platí příslušné ustanovení Závazných podmínek. Dodavatel prohlašuje a potvrzuje,
že se s Obchodními podmínkami a Závaznými podmínkami seznámil a souhlasí s jejich obsahem.

1



1.1.2 Strany výslovně sjednávají, že případné všeobecné obchodní nebo jiné obdobné podmínky Dodavatele se
na vztahy upravené touto Smlouvou nebo jí předpokládané nikdy neuplatní, a to ani v případě, že takové
podmínky budou součástí komunikace mezi Stranami.

1.1.3 Strany si sjednávají, že výrazy nadepsané v této Smlouvě s velkým počátečním písmenem mají význam jim
přiřazený v této Smlouvě a/nebo v Obchodních podmínkách. Neobsahuje-li tato Smlouva příslušnou
definici, použije se definice obsažená v Obchodních podmínkách. Definice obsažené jak v této Smlouvě,
tak v Obchodních podmínkách je třeba vykládat ve vzájemném souladu Smlouvy a Obchodních podmínek,
přičemž v případě odchylek nebo rozporů definic má definice obsažená v této Smlouvě přednost.

1.1.4 Jednacím jazykem je český jazyk. V tomto jazyce bude vyhotovena dokumentace dle této Smlouvy a
vedena veškerá komunikace mezi Objednatelem a Dodavatelem.

1.2 Dílo. Pro účely této Smlouvy se Dílem rozumí:

1.2.1 závazek Dodavatele spočívající ve zhotovení a montáži na svůj náklad a na své nebezpečí díla „Dodávka a
montáž univerzálního podkřídelního a ocasního doku pro letadla B737NG (včetně MAX) a A320F (CEO i
NEO)" specifikovaného v této Smlouvě, zejména v její Příloze č. 2 (doky montované v rámci realizace Díla
dále samostatně také jen „Doky") a v Projektové dokumentaci odsouhlasené Objednatelem dle čl. 2.1 této
Smlouvy.

1.2.2 školení obsluhy od výrobce zařízení montovaného v rámci realizace Díla nebo od osoby pověřené
výrobcem na obsluhu a údržbu tohoto zařízení také za podmínek ujedených v či. 1.3.2 Smlouvy, školení
musí vycházet z platných provozních návodů výrobce (montážní a provozní podmínky) a legislativních
požadavků; obsahovou náplň školení musí Dodavatel stanovit tak, aby v průběhu obsluhy Díla nemohlo
dojít k závadě nebo škodě způsobené jeho neodbornou obsluhou,

1.2.3 dodání dokladové části Díla ve 2 vyhotoveních v listinné formě a 1 výhotovení v elektronické formě, která
bude obsahovat zejména návod pro obsluhu a údržbu, protokoly o provedených zkouškách, revizích a
atestech materiálů,

(souhrnně také jen „Dílo").

1.3 Předmět Smlouvy. Za podmínek sjednaných v této Smlouvě:

1.3.1 se Dodavatel zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí provést Dílo bez vad a předat Řádně
dokončené Dílo Objednateli a Objednatel se zavazuje takto provedené Řádně dokončené Dílo od
Dodavatele převzít a zaplatit za ně Dodavateli sjednanou cenu, to vše v souladu s touto Smlouvou (včetně
jejích příloh);

1.3.2 se Dodavatel zavazuje provést zaškolení osob určených Objednatelem v rozsahu potřebném pro řádné
užívání Díla a pro řádnou údržbu Díla, a to v českém jazyce a v termínu/termínech dohodnutých
s Objednatelem, nejpozději však k předání Díla (a předává-li se dílo po částech, pak nejpozději k předání
první části Díla) Objednateli. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít Dílo, resp. jeho část, pokud
k okamžiku předání Díla, resp. jeho části, Objednateli nebudou jím určené osoby řádně zaškoleny. Cena
za toto zaškolení je zahrnuta ve sjednané Ceně Díla. Část Ceny Díla odpovídající odměně za provedení
zaškolení je Dodavatel povinen uvést na faktuře samostatnou částkou.

1.3.3 Objednatel je oprávněn před zahájením realizace Díla či během jeho provádění upravit, zejména zúžit
rozsah plnění Díla, a Dodavatel je povinen tato rozhodnutí respektovat a položky, které nebudou
Objednatelem požadovány, neprovádět a nepožadovat jejich úhradu. Strany si ujednaly, že Dodavatel
nemá právo na náhradu nákladů, které Dodavateli či jakékoli třetí osobě vznikly v souvislosti s
předmětným rozhodnutím Objednatele, ani na náhradu jakékoli jiné škody. V případě požadavku na
zúžení rozsahu Díla až v průběhu realizace Díla se Objednatel zavazuje uhradit Dodavateli jeho prokázané
a účelně vynaložené náklady na zrušené položky.

1.4 Podmínky provádění Díla.

1.4.1 Dílo bude prováděno za provozu letiště Praha/Ruzyně v jeho neveřejném SRA prostoru při dodržování
provozních opatření Objednatele, resp. provozovatele letiště Praha/Ruzyně. Realizace Díla je plně
podřízena provozu letiště Praha/Ruzyně.

2



1.4.2 Dodavatel je povinen podřídit se veškerým nařízením provozovatele letiště Praha/Ruzyně vedoucím
k zajištění bezpečného a plynulého provozu letadel na letišti Praha/Ruzyně.

1.4.3 Dodavatel je povinen dodržet hygienické limity stanovené v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací; ve znění pozdějších předpisů.

1.4.4 Dodavatel je povinen zajistit plnění podmínek § 85e zák. č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění
pozdějších předpisů, bude-li to vyžadováno.

1.4.5 Dodavatel se zavazuje vynaložit maximální úsilí k tomu, aby pro své zaměstnance, popř. jiné osoby jím
určené k provádění Díla v Prostoru Díla zajistil trvalé ID karty umožňující vstup do neveřejného prostoru
(SRA prostor) letiště.

1.5 Dodavatel je povinen provádět Dílo podle této Smlouvy osobně, čl. 7.4 Obchodních podmínek tímto není dotčen.
Při provádění Díla jinou osobou má Dodavatel odpovědnost, jako by Dílo prováděl sám. Dodavatel odpovídá
Objednateli společně a nerozdílně se subdodavatelem za veškeré závazky subdodavatele vůči Objednateli vzniklé
v souvislosti s touto Smlouvou, resp. za veškeré plnění subdodavatele poskytované Objednateli v souvislosti s touto
Smlouvou. Ustanovení § 2914 věta druhá Občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy nepoužije.

1.6 Požadavky na součinnost Objednatele.

1.6.1 Po předání Prostoru Díla Dodavateli se Objednatel zavazuje ke-mailové výzvě Dodavatele doručené
Objednateli na kontaktní údaje uvedené v čl. 10.2 Smlouvy alespoň 5 pracovních dnů předem umožnit
vykládku Doků u Objednatele, a to za účasti zástupce Dodavatele, a dále umožnit následné uskladnění
Doků u Objednatele, to vše na náklady Objednatele. Objednatel neodpovídá za škodu způsobenou na
Docích (či jakýchkoli jiných zařízeních montovaných v rámci realizace Díla vykládaných/uskladněných
Dodavatelem u Objednatele) až do doby převzetí Řádně dokončeného Díla Objednatelem, a také
neodpovídá za škodu způsobenou na věcech/materiálech vykládaných/uskladněných Dodavatelem u
Objednatele, a to s výjimkou škod, u nichž povinnost k náhradě nelze dle platných právních předpisů
předem vyloučit nebo omezit. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní náklady Doky a/nebo jiné věci
vykládané/uskladněné Dodavatelem u Objednatele proti škodě či zničení, zejména zajistit ochranu
uložených Doků proti běžnému mechanickému poškození. K e-mailové výzvě Dodavatele doručené
Objednateli na kontaktní údaje uvedené v čl. 10.2 Smlouvy je Objednatel oprávněn provést vykládku a
uskladnění Doků u Objednatele. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že ustanovení tohoto čl.
1.6.1 Smlouvy se vztahuje i na vykládku a uskladnění Doků (či jakýchkoli jiných věcí) u Objednatele před
okamžikem uvedeným v první větě tohoto ustanovení, a dále že nebezpečí škod nese Dodavatel ve všech
případech až do doby převzetí Řádně dokončeného Díla Objednatelem.

1.6.2 Objednatel se dále zavazuje po dobu montáže zajistit na své náklady tuto manipulační techniku:
vysokozdvižný vozík a paletový vozík. Pokud to umožní provozní činnost Objednatele, může Objednatel
dle svého uvážení zajistit na žádost Dodavatele též řidiče vysokozdvižného vozíku pro účely návozu
materiálu dle požadavků Dodavatele. Dodavatel se zavazuje (a to s výjimkou případu, kdy řidiče
vysokozdvižného vozíku zajistí Objednatel), že předmětné vozíky budou provozovat pouze osoby mající
platné oprávnění k jejich provozování, případně osoby řádně proškolené ohledně jejich provozování
(pokud k provozování vozíku není oprávnění právními předpisy vyžadováno). Objednatel nenese
odpovědnost za technický stav předmětných vozíků. Dodavatel odpovídá za veškerou újmu způsobenou
při provozování, resp. v souvislosti s provozováním předmětných vozíků.

1.6.3 Objednatel neodpovídá Dodavateli za případnou škodu vzniklou v souvislosti splněním povinností
Objednatele dle čl. 1.6 Smlouvy a/nebo v souvislosti s činností Objednatele ve smyslu čl. 1.6 Smlouvy, a to
s výjimkou škody, u níž povinnost k náhradě nelze dle platných právních předpisů předem vyloučit nebo
omezit.

1.7 Komplexní vyzkoušení Díla. Po dokončení Díla před jeho předáním Objednateli provede za účasti Objednatele
komplexní vyzkoušení Díla. Není-li Dílo plně funkční (zejména vykazuje-li jakékoli nedostatky), nepovažuje se
zkouška za řádně provedenou. K účasti na zkoušce přizve Dodavatel Objednatele e-mailem na kontaktní údaje
uvedené vč l .  10.2 Smlouvy alespoň 5 pracovních dnů předem. Výsledek zkoušky zachytí Strany v zápisu. Náklady
vyzkoušení nese Dodavatel, a to s výjimkou nákladů na vlastní provoz Díla. Do okamžiku vyhodnocení a konstatování
Objednatelem řádného provedení komplexního vyzkoušení Díla nelze přistoupit k předání a převzetí Díla, tj. nemůže
dojít k Řádnému dokončení Díla .

3



1.8 Předání a převzetí Díla.

1.8.1 O předání a převzetí Díla bude sepsán Předávací protokol. Dílo bude předáno a převzato po řádném
provedení komplexního vyzkoušení Díla ve smyslu čl. 1.7 Smlouvy okamžikem podpisu Předávacího
protokolu oběma Stranami.

1.8.2 Nejpozději při předání Díla je Dodavatel povinen Objednateli předat taktéž veškerou související
dokumentaci, zejména

(a) návod k obsluze a případné další doklady nutné k řádnému a úplnému zaškolení, vše v českém jazyce v
tištěné nebo elektronické podobě,

(b) doklady potvrzující použitelnost Doků (případně jiných zařízení montovaných v rámci realizace Díla) na
území České republiky a jejich soulad s právními předpisy, vše v českém jazyce, např. prohlášení o shodě.

1.9 Dodavatel se zavazuje seznámit své zaměstnance, resp. veškeré osoby provádějící Dílo, se Závaznými podmínkami.
Dodavatel se zavazuje, že zaměstnanci Dodavatele, resp. veškeré osoby provádějící Dílo, budou plnit příslušné
povinnosti uvedené v této Smlouvě, včetně povinností uvedených v Závazných podmínkách.

1.10 Dodavatel se zavazuje předat Objednateli před zahájením provádění Díla v místě plnění (Prostoru Díla) vyplněné
prohlášení, které tvoří Přílohu č. 5 Smlouvy (dále jen „Prohlášení"), podepsané všemi zaměstnanci Dodavatele, kteří
se budou podílet na provádění Díla a osobou oprávněnou jednat za Dodavatele. Vznikne-li v průběhu provádění Díla
potřeba provádění Díla zaměstnancem Dodavatele neuvedeným ve vyplněném a podepsaném Prohlášení
předaném Objednateli před zahájením provádění Díla v Prostoru Díla, předá Dodavatel Objednateli příslušné
Prohlášení vztahující se k takovému zaměstnanci, příp. nové Prohlášení podepsané zástupcem Dodavatele před
zahájením provádění Díla takovým zaměstnancem.

2. DOBA PLNĚNÍ

2.1 Nejpozději do 8 týdnů od podpisu této Smlouvy předá Dodavatel Objednateli podklady pro akceptaci technického
řešení Díla - tzn. detailní projektovou dokumentaci Díla (dále jen „Projektová dokumentace"). Objednatel je
povinen do 10 pracovních dnů zaslat Dodavateli písemně schválení Projektové dokumentace, nebo žádost o úpravy
Projektové dokumentace. Dodavatel se zavazuje upravit Projektovou dokumentaci dle pokynů Objednatele a do tří
pracovních dnů, nedohodnou-li se Strany jinak, zaslat upravenou Projektovou dokumentaci k novému schválení. V
případě že jsou pokyny objednatele k úpravě Projektové dokumentace nevhodné, je Dodavatel povinen na to
Objednatele písemně upozornit.

2.2 Řádně dokončené Dílo Dodavatel předá Objednateli nejpozději do 21 týdnů od podpisu této Smlouvy.

2.3 Dílo bude realizováno dle harmonogramu prací, který je nedílnou součástí Smlouvy jako její Příloha č. 3.

2.4 K předání Prostoru Díla Dodavateli dojde k výzvě Dodavatele učiněné Objednateli alespoň 5 pracovních dnů předem
(e-mailem na kontaktní údaje uvedené v čl. 10.2 Smlouvy), ledaže Objednatel nebude na dodržení předmětné lhůty
trvat. Dodavatel není oprávněn vyzvat Objednatele k předání Prostoru Díla dříve, než bude Dodavateli doručena
výzva Objednatele k zahájení provádění Díla v Prostoru Díla ve smyslu čl. 2.1 Smlouvy. Vyzve-li Dodavatel
Objednatele k předání Prostoru Díla v rozporu s předchozí větou dříve, platí, že tato výzva nebyla učiněna.

2.5 Zpětné předání Prostoru Díla Objednateli proběhne nejpozději v den předání Řádně dokončeného Díla Objednateli.

2.6 Dodavatel je oprávněn uskladnit Doky u Objednatele dle podmínek dohodnutých v čl. 1.6.1 Smlouvy.

2.7 Nejpozději 5 pracovních dní před dokončením a předáním Řádně dokončeného Díla se Dodavatel zavazuje
protokolárně předat Objednateli legislativou požadované dokumenty. Nejpozději při předání Řádně dokončeného
Díla je Dodavatel povinen předat Objednateli též doklady o materiálech použitých ke zhotovení Díla, doklady o
provedení zkoušek prokazujících kvalitu provedení Díla, kopie veškerých dokladů, smluv, dohod a ostatních
podkladů, které se vztahují ke zhotovení Díla a všechny ostatní materiály a doklady vážící se k Dílu včetně souhlasu
subdodavatelů Díla s převodem záruk vážících se k předmětu Díla Dodavatele na Objednatele, doklady o odstranění
nebo využití odpadu vzniklého při realizaci Díla a návod na používání, obsluhu a údržbu Díla, a to v českém jazyce.

4



MÍSTO PLNĚNÍ (PROSTOR DÍLA)3.

3.1

3.2

4.

4.1

4.2

4.3

4.4

5.

5.1

Místo plnění předmětu Díla. tj. místem dodání a montáže („Prostor Díla") (místem dodání a montáže) je Hangár F
v areálu letiště Praha/Ruzyně.

Prostor Díla bude Objednatelem upraven za účelem provedení Díla. Dodavatel tímto prohlašuje, že se seznámil s
Prostorem Díla a že nezjistil žádné ani skryté překážky týkající se tohoto místa, které by znemožňovaly provést Dílo
dohodnutým způsobem. Dodavatel prohlašuje, že veškeré své požadavky na úpravu Prostoru Díla předal
Objednateli před uzavřením této Smlouvy a že žádné další požadavky nemá.

CENA DÍLA

Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za Dílo v celkové výši
DPH (dále jen „Cena Díla"). Cena Díla je sjednána jako

pevná a konečná.

Cenová nabídka Díla tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy.

Cena Díla zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti s prováděním a Řádným
dokončením Díla, resp. poskytnutím plnění dle této Smlouvy, včetně nákladů souvisejících se specifickým místem
plnění předmětu Díla.

Cena Díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena ve výši dle platných právních předpisů ke
dni zdanitelného plnění.

PLATEBNÍ PODMÍNKY ÚHRADY CENY DÍLA

Způsob úhrady Ceny Díla a fakturace.

5.1.1 Cena Díla (resp. doplatek na Cenu Díla po započtení uhrazených záloh) bude Objednatelem uhrazena
Dodavateli na základě faktury, kterou je Dodavatel oprávněn vystavit Objednateli nejdříve po dni Řádného
dokončení Díla.

5.1.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli:

(i) zálohu na Cenu Díla ve výši 30 % Ceny Díla + DPH, a to na základě zálohové faktury vystavené
Dodavatelem nejdříve ke dni uzavření této Smlouvy; a

(ii) zálohy na Cenu Díla ve výši 60 % Ceny Díla + DPH, a to na základě zálohové faktury vystavené
Dodavatelem po písemné akceptaci dílenské předmontáže Díla ze strany Objednatele (tzn. po
ukončení výroby a dílenské předmontáži Díla). Dílenské předmontáže u Dodavatele se mohou
účastnit až 3 zástupci Objednatele. Pokud Objednatel shledá nesoulad předmontáže Díla s
Projektovou dokumentací nebo touto Smlouvou, nebo Dílo při předmontáži jeví vady nebo
nedodělky, sepíší Dodavatel a Objednatel protokol, ve kterém budou nedostatky popsány a
stanovena Ihúta k jejich nápravě. Nedohodnou-li se Strany v protokolu jinak, je Dodavatel
povinen odstranit nedostatky do 3 pracovních dnů. Po odstranění všech nedostatků Objednatel
předmontáž Díla písemně akceptuje.

(iii) K přijatým zálohám vystaví a doručí Dodavatel Objednateli v zákonné lhůtě daňové doklady k
přijaté platbě

(iv) Fakturu - daňový doklad, na které bude řádně zúčtovány poskytnuté zálohové platby a bude zde
vyúčtována konečná Cena. Díla, a to po řádném převzetí Díla v souladu s čl. 1.8 této Smlouvy.

5.1.3 Pro účely této Smlouvy se datem uskutečnění zdanitelného plnění rozumí den, ke kterému může být
faktura (čl. 5.1.1 Smlouvy) nejdříve vystavena. Dodavatel je povinen doručit fakturu Objednateli
nejpozději do 5 pracovních dní od data uskutečnění zdanitelného plnění.

5.1.4 Přílohou faktury dle čl. 5.1.1 Smlouvy musí být dokumenty uvedené v čl. 4.2.1 a 4.2.2 (a) až (d) Obchodních
podmínek.

Nakládání se zálohami.5.2

5



5.2.1 Objednatelem uhrazené zálohy mohou být ze strany Dodavatele započteny pouze a výlučně na úhradu
budoucí pohledávky Dodavatele vůči Objednateli na úhradu Ceny Díla a pouze za podmínky, že Dodavatel
uplatnil u Objednatele své právo na úhradu Ceny Díla oprávněně a v souladu s touto Smlouvou. Dodavatel
není oprávněn použít zálohy jiným způsobem ani započíst zálohy ani jejich části na jakékoliv jiné
pohledávky vůči Objednateli.

5.2.2 Dodavatel je povinen vydat Objednateli bezodkladně najeho žádost Objednatelem uhrazené zálohy v plné
výši (nebyly-li zálohy již oprávněně použity Dodavatelem ve smyslu čl. 5.2.1 Smlouvy) v případech (postačí
splnění byť i jedné z podmínek), kdy (i) Dodavatel nedodá Objednateli jakékoliv plnění dle této Smlouvy
řádně a/nebo včas, a/nebo (ii) je Dodavatel v prodlení se splněním jakékoliv povinnosti dle této Smlouvy
po dobu delší než 30 dní, a/nebo (iii) je tato Smlouva předčasně ukončena kteroukoliv Stranou, aniž by
předtím došlo k Řádnému dokončení Díla dle této Smlouvy, nedohodnou-li se Strany na jiném způsobu
vypořádání záloh, a/nebo (iv) Dodavatel informuje Objednatele, že jakékoliv plnění sjednané dle Smlouvy
nesplní vůbec nebo jen zčásti, a/nebo (v) stane-li se jakákoliv záloha bezdůvodným obohacením na straně
Dodavatele, a/nebo (vi) vyplývá-li z právního řádu právo Objednatele požadovat vydání záloh a/nebo
povinnost Dodavatele vydat zálohy Objednateli.

5.3 Splatnost. Doba splatnosti faktur (včetně zálohových faktur) je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení na
kontaktní adresu Objednatele pro zasílání faktur uvedenou v čl. 5.4 této Smlouvy. Faktura (zálohová faktura) se
považuje za uhrazenou dnem odepsání dlužné částky z bankovního účtu Objednatele. Připadne-li termín splatnosti
na sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České
republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku,
ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. Platby budou
hrazeny v měně Ceny díla a na bankovní účet Dodavatele uvedený vždy na faktuře.

5.4 Fakturu (zálohovou fakturu) je možné doručit v listinné podobě na adresu:

Czech Airlines Technics, a.s., Praha 6 - Ruzyně, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 16008

Dodavatel je oprávněn zaslat fakturu (zálohovou fakturu) elektronicky emailem ve formátu .pdf na adresu:

6. ZAJIŠTĚNÍ

6.1 Neaplikuje se.

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

7.1 Dodavatel se zavazuje, že Dílo (s výjimkami uvedenými v čl. 7.10 této Smlouvy) bude po níže sjednanou záruční dobu
způsobilé k použití pro obvyklý účel Díla a dále, že si zachová vlastnosti uvedené v této Smlouvě (včetně příloh),
v platných právních předpisech a platných závazných i doporučujících technických normách a v rozsahu, v jakém
nejsou vlastnosti Díla uvedeny ve výše uvedených dokumentech/předpisech/ normách, pak obvyklé vlastnosti.

7.2 Záruční doba na Dílo se sjednává v délce 24 měsíců.

7.3 Záruční doba na provedenou záruční opravu záručních vad Díla dle Obchodních podmínek se sjednává v délce 24
měsíců.

7.4 O vadách Díla, které se vyskytnou v záruční době dle tohoto čl. 7 Smlouvy a

7.4.1 které brání provozu a/nebo užívání Díla, proběhne jednání mezi zástupcem Objednatele a zástupcem Do-
davatele nejpozději do 24 (dvaceti čtyř) hodin od sdělení reklamace Objednatelem zástupci Dodavatele.
S odstraňováním vad bránících provozu a/nebo užívání Díla je Dodavatel povinen započít nejpozději do 48
(čtyřiceti osmi) hodin od sdělení reklamace zástupci Dodavatele. Dodavatel je povinen odstranit vadu Díla,
která brání provozu a/nebo užívání Díla nej později v termínu dohodnutém na společném jednání Objed-
natele a Dodavatele dle věty prvé tohoto článku 7.4.1 Smlouvy, který bude písemně zaznamenán a stvrzen
podpisem zástupců obou Stran, nebude-li dohodnuto jinak, činí Ihúta pro odstranění Vady 5 (pět) pracov-
ních dnů;

6



7.4.2 které nebrání provozu a/nebo užívání Díla, proběhne jednání mezi zástupcem Objednatele a zástupcem
Dodavatele nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne sdělení reklamace zástupci Dodavatele. Dodava-
tel je povinen odstranit vadu Díla, která nebrání provozu a/nebo užívání Díla nejpozději v termínu dohod-
nutém na společném jednání Objednatele a Dodavatele dle věty prvé tohoto článku 7.4.2 Smlouvy, který
bude písemně zaznamenán a stvrzen podpisem zástupců obou Stran, nebude-li dohodnuto jinak, činí lhůta
pro odstranění Vady 10 (deset) pracovních dnů.

8. POJIŠTĚNÍ DODAVATELE

8.1 Doba trvání pojištění je uvedena v Obchodních podmínkách.

8.2 Minimální pojistná částka pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám včetně pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou stavební a montážní činností a odpovědnosti za vady Díla/výrobku dle článku
12. Obchodních podmínek je 10.000.000 Kč (slovy: deset miliónů korun českých).

8.3 Minimální pojistná částka pojištění stavebně montážních rizik v rozsahu „a  II risk" krytí (zejména z důvodu živelní
pohromy nebo zásahu třetí osoby při provádění Díla včetně vandalismu a odcizení a další) dle článku 12. Obchodních

podmínek je 100 % Ceny Díla.

9. TRVÁNÍ SMLOUVY A ZPŮSOBY UKONČENÍ SMLOUVY

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou. Stanoví-li však kogentní
ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je
dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy poslední Stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke
kterému může tato Smlouva nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti
nejdříve.

9.2 Případné plnění v rámci předmětu této Smlouvy, které by si Strany poskytly před nabytím účinnosti této Smlouvy,

se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti vzniklé z takového plnění se řídí touto Smlouvou.

9.3 Způsoby skončení Smlouvy. Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost pouze a jenom:

9.3.1 svým splněním, nebo

9.3.2 písemnou dohodou Stran, nebo

9.3.3 doručením oznámení odstupující Strany o odstoupení od Smlouvy, učiněného za podmínek stanovených
v této Smlouvě a/nebo v Obchodních podmínkách, druhé Straně.

9.4 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit ze zákonem stanovených důvodů a dále v případě, že Dodavatel:

9.4.1 nedodá dohodnutou Projektovou dokumentaci schválenou Objednatelem ani po opakovaných
připomínkách Objednatele v Objednatelem stanovené dodatečné lhůtě,

9.4.2 Objednatel v souladu s touto Smlouvou opakovaně nepřevezme předmontované Dílo, tedy nedojde k
písemné akceptaci předmontovaného Díla dle čl. 5.1.2 (ii) Smlouvy, přičemž v takovém případě je
Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy i částečně, a to tak, že si ponechá již zaplacenou
Projektovou dokumentaci a Dodavatel nebude mít právo na náhradu dalších nákladů vynaložených na
provádění Díla. Opakované nepřevzetí může nastat pouze v případě vážných vad ze strany výrobního
provedení či funkce, která byla garantována projektem. Nepřevzetí nebude blokováno drobnými
opravami na Díle výrobního charakteru, které je snadno odstranitelné. O těchto drobných závadách
vyplývajících z přejímky bude sepsán zápis s termínem odstranění.

10. KOMUNIKACE STRAN A OSOBY OPRÁVNĚNÉ VYDÁVAT POKYNY K PROVEDENÍ ZMĚN DÍLA

10.1 Jakékoli oznámení nebo dokument, který má být podle této Smlouvy učiněn písemně, musí být doručen osobně
nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou na následující kontaktní osoby:

za Objednatele:

7



Czech Airlines Technics, a.s.

za Dodavatele:

Doručovací adresa:
TRANSYSspol.sr.O.
Palackéto třída 54
537 01 Chrudim IV

Ve smluvních věcech a ve věcech zasílání výzev či jiných oznámení dle této Smlouvy jsou v rozsahu této Smlouvy
oprávněni jednat následující zaměstnanci č i  pověřené osoby Stran:

10.2

za Objednatele:

jméno -
telefon:
e-mail:

za Dodavatele:

jméno -
telefon:
e-mail:

jméno -
telefon:
e-mail:

V organizačně technických věcech jsou v rozsahu této Smlouvy oprávněni jednat následující zaměstnanci či
pověřené osoby Stran:

10.3

za Objednatele:

jméno -
telefon:
e-mail:

za Dodavatele:

jméno -
telefon:
e-mail:

Jednáním v organizačně technických věcech se rozumí jednání ve věcech provádění technického dozoru, zápisů do
montážního deníku, upřesnění harmonogramu prací, upřesnění denního průběhu prací dle potřeb provozu,
podepisování dílčích protokolů a zápisů o provedení technických zkoušek a oprav vad v záruční době.

K podpisu Předávacího protokolu je/jsou za Objednatele oprávněni:10.4

jméno -
telefon:
e-mail:

K podpisu Předávacího protokolu je za Dodavatele oprávněn:

jméno -
telefon:
e-mail:

8



10.5 Pokyny k provedení Změn Díla ve smyslu Obchodních podmínek je/jsou bez ohledu na rozsah Změny Díla za
Objednatele oprávněni činit:

jméno -
telefon:
e-ma

10.6 Kterákoli ze Stran je oprávněna změnit své kontaktní údaje zasláním písemného oznámení druhé Straně. Za písemné
oznámení se pro účely tohoto ustanovení Smlouvy považuje i e-mailová zpráva zaslaná kontaktní osobě uvedené
v či. 10.2 Smlouvy.

11. SANKCE A ODPOVĚDNOST

11.1 Smluvní pokuty.

11.1.1 Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli následující smluvní pokuty za nesplnění závazku ze Smlouvy:

a) Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla (bez DPH) za
každý započatý den prodlení s předáním Řádně dokončeného Díla (s výjimkou zpětného předání
Prostoru Díla dle čl. 2.5 Smlouvy Objednateli a odstranění vad Díla vytčených Objednatelem při
převzetí Díla s jakoukoliv vadou, resp. části Díla s jakoukoliv vadou) Objednateli v termínu
uvedeném v čl. 2.2 Smlouvy;

b) Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla (bez DPH) za
každý započatý den, který nastane ode dne převzetí Díla s jakoukoliv vadou, resp. části Díla
s jakoukoliv vadou, vytčenou Objednatelem při převzetí, až do odstranění Dodavatelem všech
takových vad;

c) Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0, 05 % z Ceny Díla (bez DPH) za
každý započatý den prodlení se splněním některého ze sjednaných dílčích termínů uvedených v
harmonogramu prací dle Přílohy č. 3 této Smlouvy (s výjimkou dokončení Díla dle čl. 2.2 Smlouvy)
a/nebo se zpětným předáním Prostoru Díla dle čl. 2.5 Smlouvy Objednateli a/nebo s předáním
dokumentace dle čl. 2.7 Smlouvy Objednateli);

d) Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla (bez DPH) za
každý započatý den prodlení Dodavatele s odstraněním vady Díla ohlášené v záruční době;

e) Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ
porušení některé z povinností uvedených v článku 7.11 a/nebo 7.15 a/nebo 7.17 Obchodních
podmínek s tím, že Dodavatel se zavazuje takovou smluvní pokutu uhradit i opakovaně;

f) Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ
porušení některé z povinností uvedených v článku 7.4 a/nebo článku 6.14 a/nebo článku 6.1 a/nebo
článku 7.14 a/nebo článku 6.17 a/nebo článku 6.11 Obchodních podmínek stím, že Dodavatel se
zavazuje takovou smluvní pokutu uhradit i opakovaně;

g) Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ
porušení povinnosti chránit Důvěrné informace (čl. 15 Obchodních podmínek).

11.2 V případě, že jednou okolností dojde k porušení více článků této Smlouvy a/nebo by bylo možné výkladem dospět
k závěru, že porušením jedné z povinností stanovených Smlouvou by mělo dojít ke vzniku povinnosti Dodavatele
zaplatit na výzvu Objednatele smluvní pokutu dle dvou nebo více ustanovení Smlouvy, je Objednatel oprávněn
požadovat smluvní pokutu jen podle jednoho ustanovení této Smlouvy, a Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu podle ustanovení, na základě kterého Objednatel vůči Dodavateli smluvní pokutu požadoval. Pro
odstranění pochybností Strany prohlašují, že Objednatel je v takovém případě oprávněn podle svého uvážení
požadovat smluvní pokutu podle libovolného dotčeného ustanovení, tedy i podle ustanovení, které zakládá
povinnost Dodavatele zaplatit smluvní pokutu vyšší, než podle jiného dotčeného ustanovení.

11.3 Pro účely článku 11.1 Smlouvy se Cenou Díla rozumí částka v Kč uvedená v článku 4.1 této Smlouvy, a to až do
uzavření dodatku k té to  Smlouvě, který by takovou částku výslovně změnil; změny Ceny Díla vyplývající ze Změn
Díla nemají pro účely článku 11.1 Smlouvy žádnou relevanci.

9



11.4 Strany si ujednaly, že úrok z prodlení pro případ prodlení Objednatele se splacením peněžitého dluhu Objednatele
vůči Dodavateli činí 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.5 Právo na náhradu škody v plné výši vzniklé z porušení povinnosti utvrzené smluvní pokutou není ujednáním ani
zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

11.6 Strany se dohodly, že povinnost Objednatele k náhradě újmy vůči Dodavateli vzniklé Dodavateli porušením
povinností Objednatele podle této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ním je vyloučena v maximálním rozsahu
povoleném platnými právními předpisy

12. OSTATNÍ USTANOVENÍ

12.1 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou v § 2 odst. 1
písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

12.2 Strany prohlašují, že Cena Díla, resp. ceny uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy, tvoří obchodní tajemství a zavazují se
zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě (včetně
příloh) než Cena Díla, resp. ceny uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy, netvoří obchodní tajemství.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1 Prodlením Objednatele s převzetím Díla nevzniká Dodavateli právo věc na účet prodlévajícího prodat, Strany se
výslovně dohodly, že § 2609 Občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy nepoužije.

13.2 Strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1932 a § 1933 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu nepoužijí.
Existuje-li více splatných závazků vzniklých z této Smlouvy, je výhradním právem Objednatele určit, na jaký závazek
bude nejdříve plněno.

13.3 Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Dodavatel
není oprávněn bez tohoto souhlasu postoupit svá práva nebo pohledávky z této Smlouvy nebo postoupit Smlouvu
jako celek. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických
zpráv.

13.4 Strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že délka promlčecí doby práv Objednatele, jakožto věřitele,
vyplývajících z této Smlouvy se dle § 630 odst. 1 Občanského zákoníku prodlužuje na dobu 15 let od okamžiku, kdy
mohlo právo být uplatněno poprvé.

13.5 Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku, resp. § 2620
odst. 2 Občanského zákoníku.

13.6 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy, a nahrazuje veškeré ostatní písemné
či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. Žádný projev kterékoli ze Stran učiněný při jednání o této
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran nad rámec předvídaný v této Smlouvě. Strany dále vylučují, aby
nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoli práva či jakékoli povinnosti vyvozovány z dosavadní či
budoucí praxe zavedené mezi stranami či ze zvyklostí zachovávaných obecně v odvětví dle předmětu plnění této
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného Strany prohlašují, že si nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených zvyklostí či praxe.

13.7 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

13.8 Tato Smlouva není ve smyslu § 1727 Občanského zákoníku s žádnou další smlouvou na sobě vzájemně závislá.

13.9 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této Smlouvy není fixním závazkem podle §1980
Občanského zákoníku.

13.10 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s prováděním nebo výkladem
této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor do 30 (třiceti) dnů ode
dne jeho vzniku, může kterákoli Strana předložit spor věcně a místně příslušnému soudu. Strany se dohodly na
místní příslušnosti obecného soudu Objednatele.

10



13.11 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných číslovaných dodatků podepsaných
oběma Stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv.

13.12 Neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku pro nedodržení formy může namítnout z důvodu nedodržení formy

kdykoli kterákoli ze Stran, a to i když již bylo započato s plněním.

13.13 Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto Smlouvu: § 557 (výklad termínu v
pochybnosti ke škodě smluvní strany, která jej použila jako první), § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách)
§ 1805 odst. 2 (zákaz ultra duplum) a § 2050 (smluvní pokuta a náhrada škody).

13.14 Počet vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva stejnopisy a
Dodavatel jeden stejnopis.

13.15 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy je

13.15.1 Příloha č. 1 - Obchodní podmínky

13.15.2 Příloha č. 2 - Nabídka č. 03823 rev. l  (datum 11.5.2023), včetně specifikace Díla

13.15.3 Příloha č. 3 - Harmonogram prací

13.15.4 Příloha č. 4 - Závazné podmínky pro externí firmy

13.15.5 Příloha č. 5 - Prohlášení zaměstnanců externí firmy (External company employee statement) - CSAT-F-
800

STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE Sl TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI
STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY:

Datum: -S-

Za Objednatele:

Datum: 3 A -

Za Dodavatele:

Podpis:
Jméno:
Funkce:

Ing. Pert Tlu/tý'
Jednatel

Ing. Petr Doberský
předseda představenstva
Czech Airlines Technics, a.s.

Podpis:
Jméno:
Funkce:

Podpis:
Jméno:
Funkce:

Ing. Igor Zah/adníček
člen představenstva
Czech Airlines Technics, a.s

11



Příloha č. 1 Smlouvy - Obchodní podmínky

OBCHODNÍ PODMÍNKY

Czech Airlines Technics, a. s.

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA DODÁVKU A MONTÁŽ (DÁLE JEN „SMLOUVA")

(DÁLE JEN „OBCHODNÍ PODMÍNKY")

12



ÚVODNÍ USTANOVENÍ1.

1.1 Pro účely Smlouvy a Obchodních podmínek se následujícím pojmům, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, přikládá
uvedený význam:

1.1.1 Bankovní zárukou, je-li ve Smlouvě dohodnuta, se rozumí neodvolatelná, nepodmíněná bankovní záruka
vystavená v souladu s těmito Obchodními podmínkami jako zajištění splnění povinností Dodavatele k
provedení platby. Bankovní záruka musí být splatná na první výzvu, v níž bude Objednatel pouze
konstatovat, že má vůči Dodavateli splatnou pohledávku, za niž požaduje od banky poskytnout příslušné
plnění.

1.1.2 Cenou Díla se rozumí celková cena za provedení Díla stanovená Smlouvou.

1.1.3 Dílem se rozumí výsledek činnosti Dodavatele specifikovaný Smlouvou včetně případných Změn Díla
provedených v souladu s čl. 10 těchto Obchodních podmínek.

1.1.4 Jistinou, je-li ve Smlouvě dohodnuta, se rozumí částka složená Dodavatelem na účet Objednatele za
účelem zajištění plnění povinností Dodavatele k platbám Objednateli.

1.1.5 Jistotou, je-li ve Smlouvě dohodnuta, se rozumí Jistota za realizaci a/nebo Jistota za záruky složená formou
Jistiny a/nebo Bankovní záruky.

1.1.6 Jistotou za realizaci, je-li ve Smlouvě dohodnuta, se rozumí složená Jistina nebo Bankovní záruka, z níž
může Objednatel uspokojit jakékoli své peněžité pohledávky za Dodavatelem od zahájení prací na Díle až
do Řádného dokončení Díla.

1.1.7 Jistotou za záruky, je-li ve Smlouvě dohodnuta, se rozumí složená Jistina nebo Bankovní záruka, z níž může
Objednatel uspokojit jakékoli své peněžité pohledávky za Dodavatelem od Řádného dokončení Díla do
skončení všech záručních dob a odstranění všech záručních vad Díla.

1.1.8 Občanským zákoníkem se rozumí zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění.

1.1.9 Prostorem Díla se rozumí přesné určení místa (budovy, její části, či pozemků), na kterých má být Dílo
provedeno.

1.1.10 Předanou dokumentací se rozumí veškeré podklady předané Objednatelem Dodavateli před podpisem
Smlouvy. Dodavatel podpisem Smlouvy prohlašuje, že je s Předanou dokumentací řádně seznámen.

1.1.11 Předávacím protokolem se rozumí protokol o předání a převzetí Díla podepsaný oběma Stranami.

1.1.12 Řádným dokončením Díla se rozumí (kumulativně) (i) provedení Díla v souladu se Smlouvou a těmito
Obchodními podmínkami včetně odstranění všech případných vad Díla, (ii) předání Objednateli všech
dokumentů a listin požadovaných Smlouvou nebo těmito Obchodními podmínkami, (iii) řádné předání
Prostoru Díla zpět Objednateli, a to v termínu stanoveném Smlouvou.

1.1.13 Řádně dokončeným Dílem se rozumí výsledek Řádného dokončení Díla.

1.1.14 Smlouvou se rozumí smlouva o dílo na dodávku a montáž uzavřená mezi Stranami, včetně všech příloh, a
včetně těchto Obchodních podmínek, jakož i veškeré její změny a dodatky, které budou vyhotoveny
Stranami v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy.

1.1.15 Stranami se rozumí společně Objednatel a Dodavatel, v jednotném čísle se Stranou rozumí kterákoli ze
Stran.

1.1.16 Vyšší mocí se rozumí mimořádná událost nebo okolnost, kterou nemohla žádná ze Stran před uzavřením
Smlouvy předvídat ani jí předejita která je mimo jakoukoliv kontrolu kterékoliv Strany a nebyla způsobena
úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím kterékoliv Strany. Takovými událostmi nebo
okolnostmi jsou zejména, nikoliv však výlučně:

(a) živelní události - zemětřesení, záplavy, vichřice atd.;

13



(b) události související s činností člověka - např. války, občanské nepokoje, havárie letadel,
radioaktivní zamoření štěpným materiálem nebo radioaktivním odpadem, nikoli však stávky
zaměstnanců, hospodářské poměry a podobné okolnosti související s činností Strany, která se
Vyšší moci dovolává;

(c) obecně závazné akty státních a místních orgánů - zákony, nařízení, vyhlášky atd., včetně pokynů
Objednatele z nich nezbytně vycházejících, nikoli však správní, soudní nebo jiná rozhodnutí v
konkrétní věci vydaná k tíži Strany dovolávající se zásahu Vyšší moci, pokud je důvodem jejich
vydání porušení právní povinnosti touto Stranou nebo její nedbalost.

1.1.17 Zjišťovacím protokolem se rozumí protokol vypracovaný Dodavatelem po provedení Změny Díla
obsahující soupis provedených, resp. neprovedených prací, dodávek a služeb, který Dodavatel předloží
Objednateli ke schválení.

1.1.18 Změnou Díla se rozumí odchylka od specifikace Díla nebo harmonogramu prací stanovených přímo
Smlouvou, nebo postupem dle Smlouvy.

1.2 Smlouva a Obchodní podmínky tvoří nedílný celek. Pokud se hovoří o Smlouvě, rozumí se tím zároveň tyto Obchodní
podmínky, ledaže ze souvislosti vyplývá, že se má na mysli pouze Smlouva.

1.3 Osoby jmenované ve Smlouvě jako zástupci Stran ve věcech technických jsou oprávněny jednat a podepisovat
jménem Objednatele a Dodavatele v rámci plnění podle Smlouvy, t j .  ve věcech týkajících se provedení a placení Díla
(předání Prostoru Díla, zápisy v montážním deníku, předání a převzetí Díla, podklady pro placení apod.), nikoli však
disponovat Smlouvou samotnou, tj. sjednávat dodatky ke Smlouvě, činit úkony přímo vedoucí k jejímu ukončení
apod.

1.4 Objednatel je oprávněn určit tzv. subdodavatele jmenované Objednatelem, jejichž seznam je v tom případě uveden
ve Smlouvě. Subdodavatelé jmenovaní Objednatelem budou realizovat práce na Díle, jež jsou u každého z nich
rovněž specifikovány ve Smlouvě, a to na základě smlouvy, kterou každý subdodavatel jmenovaný Objednatelem
uzavře s Dodavatelem. Za činnost subdodavatelů jmenovaných Objednatelem odpovídá Dodavatel Objednateli
stejně jako u subdodavatelů, jež si vybral sám. S ohledem na to musí Dodavatel nastavit své smluvní vztahy se
subdodavateli jmenovanými Objednatelem tak, aby byl schopen plnění jejich povinností zajistit. Ustanovení
subdodavatelů nemá vliv na odpovědnost Dodavatele provést Dílo, kterou má po celou dobu trvání tohoto
smluvního vztahu Dodavatel vůči Objednateli.

2. DOBA PLNĚNÍ

2.1 Dodavatel se zavazuje provést Dílo, jakož i vykonat další činnosti dle Smlouvy v termínech sjednaných Smlouvou.
Před zahájením provádění Díla je Dodavatel povinen věnovat náležitou pozornost projednání a upřesnění
harmonogramu prací, který tvoří Přílohu Smlouvy, s Objednatelem. Ke změně harmonogramu prací, s výjimkou
termínu pro zahájení procesu převzetí Díla, může dojít pouze na základě zápisu v montážním deníku, se kterým
vyslovily písemný souhlas obě Strany.

2.2 Lhůta pro dokončení Díla se přiměřeně bez uplatnění sankcí prodlouží, v případě, že Dodavatel prokáže, že zpoždění
bylo zaviněno okolnostmi vylučujícími odpovědnost nebo zaviněním Objednatele. Prodloužení termínu pro
dokončení Díla je možné pouze formou dodatku ke Smlouvě.

3. CENA DÍLA

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli Cenu Díla uvedenou ve Smlouvě. Platba bude provedena ve stejné měně,
v jaké je ve Smlouvě uvedena Cena Díla.

3.2 Podrobný rozpis Ceny Díla je uveden v cenové kalkulaci, která tvoří Přílohu Smlouvy.

3.3 Uzavřením Smlouvy Dodavatel potvrzuje, že

3.3.1 Cena Díla je správná, úplná a dostatečná k pokrytí všech nákladů souvisejících s provedením a úplným a
Řádným dokončením Díla; a

3.3.2 sjednal Cenu Díla s tím, že se řádně seznámil s Předanou dokumentací a vstupními informacemi,
Prostorem Díla, potřebným rozsahem prací a veškerými dalšími faktickými údaji, s vynaložením veškeré
odborné péče, kterou lze od maximálně znalého a zkušeného Dodavatele očekávat.

14



3.4 Cena Díla je sjednána jako maximální a nemůže být změněna s výjimkou Změn Díla, a to přičtením nebo odečtením
ceny těchto Změn Díla na základě vyúčtování, jak je blíže vymezeno v čl. 10 těchto Obchodních podmínek. Změní-li
se náklady práce a/nebo materiálu a/nebo energií v průběhu realizace Díla a nejedná-li se o Objednatelem předem
vyžádané vícepráce nebo odchylky od původního zadání Díla, bude tyto vícenáklady hradit výlučně Dodavatel. Cena
za případné vícepráce požadované Objednatelem bude řešena v dodatku ke Smlouvě.

3.5 Cena Díla zahrnuje veškeré přímé i nepřímé nutně nebo účelně vynaložené náklady Dodavatele spojené s plněním
jeho povinností dle Smlouvy, zejména náklady na zařízení a úpravy Prostoru Díla, dopravu, osvětlení pracovišť, za
energie, pomocné montážní práce, clo na dodávky z dovozu a veškeré poplatky v souvislosti s dodávkou komponent
a realizací Díla, náklady na řádné odstranění nebo využití odpadů vzniklých činností Dodavatele, úklid Prostoru Díla
a jeho okolí, administrativní práce související s přípravou dokumentů s Dílem předávaných, provedení všech zkoušek
ve smyslu platných technických norem a obecně závazných právních předpisů, včetně vystavení dokladů o
provedení těchto zkoušek. Cena Díla zahrnuje splnění veškerých povinností Dodavatele ze Smlouvy a všechny věci
a činnosti nezbytné pro Řádné dokončení Díla a odstranění všech jeho vad.

3.6 Dodavatel prohlašuje, že jednotkové ceny použité pro ocenění Díla jsou maximální pro celou dobu realizace Díla.

3.7 Práce, dodávky a služby, které nebudou během provádění Díla provedeny, nebudou Dodavatelem účtovány a cena
za tyto práce a dodávky bude od celkové Ceny Díla odečtena.

3.8 Práce, které provede Dodavatel mimo ujednání ve Smlouvě, v důsledku svévolného odklonu od podmínek Smlouvy,
Objednatel nezaplatí. Dodavatel musí práce dle předchozí věty na vyžádání Objednatele ve stanoveném termínu
odstranit a uhradit Objednateli náhradu škody, která tím Objednateli vznikne.

3.9 Cena Díla nebo částka, jež má být Dodavateli uhrazena na základě jednorázové, dílčí či konečné faktury, může být
Objednatelem snížena o případné splatné pohledávky Objednatele za Dodavatelem vzniklé např. z titulu úhrady
smluvní pokuty či náhrady škody.

3.10 Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, Dodavatel:

3.10.1 bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo

3.10.2 bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní účet, který není
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo bankovní účet vedený
poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR,

je Objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet Dodavatele pouze Cenu za poskytnuté zdanitelné plnění bez daně
z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). DPH, je-li účtovaná a je-li dle Smlouvy součástí úhrady ze strany Objednatele,
je Objednatel oprávněn uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve výši DPH
nepovažuje za neuhrazený závazek vůči Dodavateli, Dodavatel tak není oprávněn požadovat doplatek DPH ani
uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. O tomto postupu je Objednatel povinen
Dodavatele informovat, a to nejpozději k datu úhrady Ceny.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Cena Díla bude Objednatelem zaplacena Dodavateli způsobem uvedeným ve Smlouvě, tedy:

4.1.1 buď jednorázově na základě faktury vystavené po Řádném dokončení Díla, nebo

4.1.2 postupně na základě dílčích faktur vystavovaných v časových úsecích stanovených Smlouvou a konečné
faktury vystavené nejdříve po Řádném dokončení Díla. Strany se dohodly, že výše celkové částky, na
kterou budou vystaveny dílčí faktury před Řádným dokončením Díla, nesmí být vyšší než 90 % (devadesát
procent) Ceny Díla.

4.1.3 jiným způsobem uvedeným ve Smlouvě.

4.2 Přílohou faktury, resp. dílčích faktur dle čl. 4.1 těchto Obchodních podmínek musí být:

4.2.1 Objednatelem podepsaný soupis provedených prací, dodávek a služeb, a

4.2.2 v případě jednorázové faktury, resp. konečné faktury, vystavené nejdříve ke dni Řádného dokončení Díla
též:



(a) jednotlivé Objednatelem podepsané pokyny k provedení Změny Díla, byly-li uděleny, a Zjišťovací
protokoly, byly-li provedeny Změny Díla; a

(b) vyúčtování Změn Díla, byly-li provedeny Změny Díla, provedené dle čl. 10.5 těchto Obchodních
podmínek;

(c) kopie Předávacího protokolu podepsaného oběma Stranami; a

(d) listina dokládající v souladu s čl. 8.4.2 Obchodních podmínek odstranění vad nebo nedodělků
vytčených v Předávacím protokolu.

4.2.3 V případě dílčích faktur je Dodavatel oprávněn fakturovat Objednateli pouze práce, dodávky a služby
realizované v časovém úseku, za které je příslušná dílčí faktura vystavena, a odpovídající příslušnému
soupisu provedených prací, dodávek a služeb podepsanému Objednatelem. Tímto ustanovením není
dotčeno ustanovení čl. 4.1.2 věta druhá těchto Obchodních podmínek.

4.3 Pro účely této Smlouvy se datem uskutečnění zdanitelného plnění pro daňové účely v případě jednorázové faktury
dle článku 4.1.1 těchto Obchodních podmínek, resp. konečnéfaktury dle článku 4.1.2 těchto Obchodních podmínek,
rozumí den, ke kterému může být taková faktura v souladu s těmito Obchodními podmínkami nejdříve vystavena.
Faktury musí být vystaveny v zákonných lhůtách, nejpozději však tak, aby byly Objednateli doručeny na kontaktní
adresu Objednatele pro zasílání faktur dle Smlouvy nejpozději do 15 (patnácti) dnů po datu uskutečnění
zdanitelného plnění.

4.4 Soupis prací, dodávek a služeb dle čl. 4.2.1 těchto Obchodních podmínek musí být předložen jak v listinné tak
elektronické podobě, a to ve formátu XLS.

4.5 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů a musí obsahovat ve vztahu
k fakturovanému plnění věcně správné údaje.

4.6 Objednatel má po obdržení faktury 10 (deset) pracovních dní na posouzení toho, zda je faktura bezchybně
vystavena, zejména, avšak nejen, zda splňuje podmínky uvedené v čl. 4.2, 4.3 a 4.5 těchto Obchodních podmínek.
Objednatel má právo na vrácení faktury, a to i opakované, pokud faktura bezchybně vystavena není, přičemž v
takovém případě nebude Objednatel povinen na jejím základě učinit žádnou platbu. Vrácením chybně vystavené
faktury se doba splatnosti přerušuje a po dodání řádně opravené faktury začíná běžet nová doba splatnosti.
Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu vady faktury na své náklady odstranit.

4.7 Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve smyslu platných a účinných
právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017
Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní
den.

4.8 Cena Díla, resp. jednotlivé platby budou hrazeny přímo na bankovní účet Dodavatele, vedený u banky v České
republice a specifikovaný ve Smlouvě, nebude-li na faktuře uveden bankovní účet jiný. Platba se považuje za
provedenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním
částky z účtu Objednatele.

4.9 Veškeré platby budou prováděny v českých korunách, není-li ve Smlouvě uvedeno jinak.

4.10 Objednatel a Dodavatel sjednávají, že jakékoliv změny zákonného platidla České republiky nebudou mít žádný vliv
na platnost a závaznost Smlouvy a Obchodních podmínek a neopravňují kteroukoliv ze Stran požadovat změny
Smlouvy, vyjma případných technických změn, které budou přímo vyplývat z předpisů vztahujících se k případné
změně zákonného platidla České republiky. Smluvní strany dále sjednávají, že případná fixace směnného kurzu
Koruny české (CZK) k Euru (EUR) jako jediné měně v České republice ani konverze finančních závazků ze Smlouvy z
Koruny české (CZK) na Euro (EUR) neopravňují kteroukoli ze Stran k předčasnému ukončení nebo změně Smlouvy,
nevyvolávají předčasnou splatnost částek splatných dle Smlouvy a nebudou ani důvodem pro vznik odpovědnosti
jedné Smluvní strany vůči druhé Smluvní straně za jakoukoliv újmu včetně přímé nebo nepřímé škody vzniklé na
základě výše popsaných skutečností a s tím spojených kurzových rizik, nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně
jinak. K okamžiku, kdy Koruna česká (CZK) přestane být zákonnou měnou České republiky, budou veškeré platební
povinnosti vyplývající ze Smlouvy převedeny na Euro (EUR) za použití směnného kurzu, který bude stanoven
příslušným obecně závazným předpisem k datu zavedení Eura (EUR) v České republice. Pokud by došlo k zániku
měny Euro, budou veškeré závazky ze Smlouvy denominovány v zákonném platidle České republiky za podmínek

16



stanovených příslušným právním předpisem, zejména za použití příslušného směnného kurzu; ustanovení tohoto
odstavce týkající se zavedení měny Euro se v takovém případě uplatní přiměřeně.

4.11 Objednatel je oprávněn započíst jakékoliv své splatné i nesplatné pohledávky za Dodavatelem vůči splatným i
nesplatným pohledávkám Dodavatele za Objednatelem vyplývajícím ze Smlouvy.

4.12 Budou-li předmětem fakturovaných služeb, za něž bude faktura vystavována po datu 1. 1. 2012, jakékoliv stavební
práce, je Dodavatel povinen doložit každou takovou fakturu i stanoviskem odborníka v oboru zařazování
poskytnutých služeb podle Sdělení Českého statistického ze dne 31. 7. 2008 o zavedení Klasifikace produkce (CZ-
CPA), uveřejněného ve Sbírce zákonů, případně dle jiného sdělení, které výše uvedené sdělení nahradí, jež jsou
zařazeny do kategorie stavby a stavební práce. Pokud nebude stanovisko uvedené v předchozí větě přílohou každé
faktury, u níž je v souladu s tímto ustanovením Dodavateli uloženo je přiložit, bude faktura Objednatelem
považována za neúplnou a Objednatel ji není povinen uhradit. Zatřídění se musí týkat vždy těch stavebních prací,
které jsou konkrétní fakturou účtovány, a musí být vzhledem k platné legislativě a fakturovanému plnění aktuální.

4.13 Bude-li faktura vystavená Dodavatelem předmětem doměření daně správcem daně vůči Objednateli v souladu se
zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, a to na dani z přidané hodnoty a/nebo na
penále a/nebo úrocích z prodlení, má Dodavatel povinnost Objednateli takto doměřené platby uhradit. Objednatel
je oprávněn částky mu doměřené správcem daně na základě rozhodnutí správce daně Dodavateli vyfakturovat a
Dodavatel se zavazuje je Objednateli v souladu s vystavenou fakturou uhradit. Přílohou faktury vystavené
Objednatelem v souladu s výše uvedeným bude vždy kopie rozhodnutí správce daně.

4.14 Dodavatel není oprávněn dodatečně doúčtovávat Objednateli daň z přidané hodnoty k fakturám již vystaveným a
doručeným.

4.15 Pokud je Dodavatel v prodlení s pracemi a/nebo nesplnil jiný závazek ze Smlouvy, je Objednatel oprávněn pozastavit
jakoukoli platbu na základě faktury až do odstranění prodlení nebo porušení povinnosti Dodavatelem.

4.16 V případě dílčích faktur dle čl. 4.1.2 těchto Obchodních podmínek Strany sjednávají, že provedení prací na základě
faktur bude pro účely zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, považováno
za dílčí zdanitelná plnění. Datem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je pro daňové účely poslední den
příslušného časového úseku, za který má být faktura vystavena.

5. ZÁDRŽNÉ A JISTOTA

5.1 Stanoví-li tak Smlouva, je Objednatel oprávněn z každé fakturované částky odečíst zádržné, jehož výši v tom případě
rovněž stanoví Smlouva. Zádržné bude Dodavateli vyplaceno za podmínek stanovených Smlouvou.

5.2 Stanoví-li tak Smlouva, je Objednatel oprávněn požadovat složení Jistoty za realizaci a/nebo Jistoty za záruky.

5.3 Jistota za realizaci, je-li sjednána, musí být složena nejpozději v den označený ve Smlouvě jako den zahájení prací.
Jistota za realizaci, snížená o případně čerpané částky, bude Objednatelem uvolněna po Řádném dokončení Díla a
(pokud má být tato dle Smlouvy poskytnuta) složení Jistoty za záruky.

5.4 Jistota za záruky, je-li sjednána, musí být složena před dokončením Díla, její nesložení znamená, že Dílo nebylo řádně
dokončeno (tj. nedošlo k Řádnému dokončení Díla). Jistota za záruky, snížená o případně čerpané částky, bude
uvolněna po skončení všech záručních dob a odstranění všech záručních vad Díla.

5.5 Je-li Jistota poskytována ve formě Bankovní záruky, musí být tato záruka poskytnuta bankou předem schválenou
Objednatelem a její text musí být rovněž Objednatelem předem schválen.

5.6 Jestliže výše složené Jistoty v důsledku jejího čerpání nebo z jiných důvodů klesne pod sjednanou výši, je Dodavatel
povinen ji do 10 (deseti) dnů poté, co se o této skutečnosti dozví, doplnit na původní výši.

5.7 V případě, že by Bankovní záruka nebyla Dodavatelem doplněna na původní výši dle čl. 5.6 těchto Obchodních
podmínek a/nebo by její platnost měla skončit již za méně než 21 (dvacet jedna) dnů, je Objednatel oprávněn ihned
čerpat Bankovní záruku v plné výši. Takto čerpaná částka se pro další považuje za Jistinu, závazky Dodavatele
související s Bankovní zárukou tím nejsou dotčeny.

5.8 V případě porušení povinností Dodavatele složit a/nebo udržovat Jistotu ve sjednané výši nebude Objednatel
povinen Dodavateli vyplácet jakékoli částky, a to až do splnění těchto povinností Dodavatelem. Další práva
Objednatele z toho vyplývající nejsou dotčena.



5.9 V případě, že je Jistota poskytována ve formě Jistiny, je Dodavatel povinen příslušnou částku poukázat na účet a
způsobem určeným Objednatelem.

5.10 Dodavatel nemá nárok na jakékoliv úroky ze složené Jistoty.

6. MONTÁŽNÍ DENÍK A PROSTOR DÍLA

6.1 Ode dne převzetí Prostoru Díla je Dodavatel povinen vést montážní deník. Montážní deník povede Dodavatel v
souladu s příslušnými právními předpisy. Do montážního deníku Strany zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro
provádění Díla a plnění Smlouvy, zejména drobné odchylky, doplnění dokladů a dokumentů dle čl. 1.8.2 Smlouvy,
údaje důležité pro plnění harmonogramu prací, opravy, atd. Všechny listy montážního deníku musí být označeny
vzestupně, po sobě jdoucími čísly.

6.2 Montážní deník bude veden se dvěma kopiemi montážního deníku, Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu
provádění Díla požadovat po Dodavateli předání první kopie montážního deníku.

6.3 Zápisy v montážním deníku se nepovažují za změnu Smlouvy, ale slouží event. jako podklad pro vypracování doplňků
a změn Smlouvy.

6.4 Strany jsou povinny sledovat obsah montážního deníku a k zápisům připojovat svá závazná stanoviska nejpozději
do 48 (čtyřiceti osmi) hodin. Údaje zapsané v montážním deníku Dodavatelem a písemně potvrzené Objednatelem
(recipročně) se považují za nesporné.

6.5 Povinnost vést montážní deník končí dnem Řádného dokončení Díla. Originál montážního deníku předá Dodavatel
Objednateli v den Řádného dokončení Díla.

6.6 Dodavatel v montážním deníku vyzve Objednatele nejpozději 48 (čtyřicet osm) hodin předem k prohlídce všech
prací, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Doručením výzvy je podpis zástupce
Objednatele pod touto výzvou v montážním deníku. Nedostaví-li se Objednatel k prohlídce v případě, že mu byla
výzva doručena k prohlídce, má se za to, že se zakrytím souhlasí. Pokud Dodavatel nevyzve Objednatele k prohlídce
dle věty první tohoto článku, je Objednatel oprávněn požadovat dodatečné odkrytí na riziko a náklady Dodavatele.

6.7 O předání a převzetí Prostoru Díla (při zahájení provádění Díla i po dokončení Díla) bude sepsán zápis do montážního
deníku.

6.8 Doklady potřebné dle platné právní úpravy k provedení Díla a užívání Prostoru Díla, doloží Objednatel Dodavateli
nejpozději při předání Prostoru Díla. Spolu s předáním Prostoru Díla Objednatel: (i) předá Dodavateli místa odběru
elektrické energie a vody, (ii) předá Dodavateli prostor pro zařízení Prostoru Díla, (iii) určí vjezd do Prostoru Díla.

6.9 Objednatel poskytne Dodavateli na jeho žádost a za úhradu elektrickou energii, vodu a telefonní linku. Místa
napojení určí Objednatel. Přípojky zajistí v rámci zařízení Prostoru Díla Dodavatel a rovněž zajistí měření spotřeby.
Odběry budou upraveny samostatnými smlouvami.

6.10 Objednavatel i Dodavatel jsou v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném
znění, povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před Jejich působením,
která se týkají výkonu práce v Prostoru Díla, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
(dále jen "BOZP") pro všechny zaměstnance v Prostoru Díla.

6.11 Dodavatel je povinen zajistit proškolení osob z BOZP, které s jeho vědomím vstoupí do Prostoru Díla. Nedílnou
součástí tohoto proškolení bude i seznámení s dokumentací BOZP předanou Objednatelem.

6.12 Dodavatel v plné míře odpovídá za BOZP všech osob v Prostoru Díla. Veškeré osoby, které s vědomím Dodavatele
vstoupí do Prostoru Díla, musí být vybaveny osobními ochrannými prostředky dle rizika jimi prováděných činností.

6.13 Bude-li v Prostoru Díla působit více než jeden Dodavatel, určí Objednavatel v souladu s ustanovením § 13 zákona č.
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, potřebný počet
koordinátorů BOZP v Prostoru Díla s přihlédnutím k rozsahu a složitosti Díla a jeho náročnosti na koordinaci ve fázi
přípravy a ve fázi jeho realizace.

6.14 Dodavatel v plné míře odpovídá za zajištění požární ochrany v Prostoru Díla. Dodavatel je povinen zajistit
prokazatelné proškolení osob, které se s jeho vědomím vstoupí do Prostoru Díla. Nedílnou součástí tohoto
proškolení bude i seznámení s dokumentací požární ochrany předanou Objednatelem.



6.15 Dodavatel je oprávněn po předchozím projednání s Objednatelem v rámci zařízení Prostoru Díla umístit v Prostoru
Díla zařízení, objekty a mechanismy potřebné k provádění Díla.

6.16 Objednatel je povinen zajistit Dodavateli bezplatné užívání Prostoru Díla ode dne jeho předání do dne zpětného
převzetí Prostoru Díla podle Smlouvy.

6.17 Stanoví-li tak Smlouva, Objednatel před zahájením prací poskytne Dodavateli veškerou součinnost vedoucí k
seznámení se s vedením inženýrsko-průmyslových sítí a zařízeními dotčenými realizací Díla, a to i na přilehlých
pozemcích nebo pozemcích zařízení Prostoru Díla. Objednatel a Dodavatel si vzájemně poskytnou též technické
informace nezbytné k realizaci Díla. Ostraha a ochrana předaného Prostoru Díla a jeho zařízení a pracoviště
Dodavatele je i v době pracovního volna a svátků záležitostí Dodavatele. Po dobu nepřítomnosti Dodavatele nesmí
být v Prostoru Díla zanecháno bez dozoru žádné nářadí. Materiál smí být v Prostoru Díla zanechán pouze v takovém
množství, aby nebránil běžnému provozu Objednatele v daném místě.

6.18 Dodavatel je povinen průběžně udržovat pořádek a čistotu v Prostoru Díla a provádět základní úklid na pracovišti a
v jeho bezprostřední blízkosti i na přístupových komunikacích, pokud jsou dotčeny činnostmi Dodavatele, či jejími
následky.

6.19 Objednatel je oprávněn v Prostoru Díla vykonávat stálý dozor, čímž však není dotčena odpovědnost Dodavatele za
veškeré činnosti v Prostoru Díla prováděné.

6.20 Dodavatel je povinen vyklidit Prostor Díla a jeho zařízení a uvést ho do původního stavu nejpozději ke dni
uvedenému ve Smlouvě. Prostor Díla i Dílo je Dodavatel povinen předat uklizené a v řádném stavu, pozemky,
objekty a komunikace dotčené výstavbou uvede do původního stavu. V případě porušení této povinnosti se Dílo
nepovažuje za Řádně dokončené Dílo (tj. má se za to, že nedošlo k Řádnému dokončení Díla). Převzetí Prostoru Díla
Objednatel potvrdí podpisem protokolu o převzetí Prostoru Díla.

6.21 Dodavatel se zúčastní kontrol a zkoušek Díla prováděných Objednatelem. Závěry z nich jsou pro něj závazné. Zjištěné
závady Díla Objednatel zaznamená do montážního deníku.

6.22 Objednatel i Dodavatel jsou oprávněni zápisem do montážního deníku nejméně 3 (tři) pracovní dny předem svolat
kontrolní den. Z každého kontrolního dne bude pořízen zápis, který bude obsahovat zejména den a místo konání,
seznam účastníků, projednávané záležitosti a přijaté závěry a podpisy účastníků. O skutečnosti, že proběhl kontrolní
den, bude proveden zápis v montážním deníku.

7. ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA

7.1 Dodavatel splní svoji povinnost provést sjednané Dílo Řádným dokončením Díla.

7.2 Pro Řádné dokončení Díla je nutné, aby Dodavatel předal Objednateli též všechny doklady dokumentující řádné a
kvalitní provedení Díla a jeho způsobilost k užívání, zejména revizní zprávy, doklady o provedení komplexního
vyzkoušení ve smyslu platných technických norem a obecně závazných právních předpisů, dokladů o provedení
ostatních zkoušek, atestů výrobků použitých při zhotovování Díla, prohlášení o shodě apod., dále návody na
používání, obsluhu a údržbu v českém jazyce ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, záruční listy výrobků a zařízení, doklady
o zaškolení obsluhy, ostatní doklady požadované Objednatelem v průběhu provádění Díla.

7.3 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Dodavatele nebo subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci.
Doklad o kvalifikaci pracovníků je Dodavatel na požádání Objednatele povinen předložit.

7.4 Každý subdodavatel musí být předtím, než započne s realizací Díla, písemně schválen Objednatelem. Za splnění této
povinnosti odpovídá Dodavatel.

7.5 Dodavatel je povinen provést na svůj náklad a na své nebezpečí Dílo, a to v souladu s Předanou dokumentací,
platnými právními předpisy, příslušnými právně závaznými i doporučenými českými a evropskými technickými
normami (ČSN, EN), pokyny pověřených provozních zaměstnanců Objednatele a řádnou praxí.

7.6 Dodavatel provede Dílo v kvalitě stanovené příslušnými platnými technickými normami, platnými právními
předpisy, případnými rozhodnutími veřejnoprávních orgánů a v souladu s dohodnutými technologickými postupy
všech prováděných prací.

7.7 Dodavatel je v průběhu plnění Díla povinen dodržovat obecně závazné předpisy, zejména z oblasti bezpečnosti
práce a ochrany zdraví při práci, bezpečnosti leteckého provozu, předpisy ekologické, požární, hygienické, ochrany

19



majetku, jakož i vnitřní předpisy Objednatele, resp. společnosti Letiště Praha, a.s., které se dotýkají plnění Smlouvy.
Vnitřní předpisy Objednatele, resp. společnosti Letiště Praha, a.s., předá Objednatel Dodavateli při předání Prostoru
Díla a bude ho informovat o jejich změnách, které mohou mít vliv na provádění Díla a plnění Smlouvy. Dodavatel je
povinen se při plnění povinností dle Smlouvy řídit pokyny Objednatele. Příkazy Objednatele ohledně způsobu
provádění Díla je Dodavatel vázán, ustanovení o Změně Díla dle těchto Obchodních podmínek tímto nejsou dotčena.

7.8 Objednatel je oprávněn od Dodavatele požadovat vzorky, případně přezkoušení součástek a materiálů použitých při
montáži.

7.9 Média pro zkoušky i komplexní vyzkoušení Díla zajistí Objednatel ve Ihútě 5 (pěti) dnů od písemného oznámení
požadavku Dodavatele.

7.10 Je-li to potřebné k umožnění vstupu do objektu/objektů, kde se Dílo realizuje, zajistí Objednatel za úplatu
stanovenou aktuálním ceníkem Letiště Praha, a. s., proškolení odpovědných zaměstnanců Dodavatele v provozních
předpisech, jejichž znalost je pro činnost Dodavatele při provádění montáže v objektech Objednatele, resp.
společnosti Letiště Praha, a.s., nezbytná, a odpovědní zaměstnanci Dodavatele jsou povinni s těmito předpisy
seznámit osoby, které budou práce realizovat (a to jak zaměstnance Dodavatele, tak případné subdodavatele).

7.11 Původcem odpadu, který při provádění Díla vznikne, je Dodavatel. Dodavatel zajistí na své náklady odstranění nebo
využití tohoto odpadu. Dodavatel je povinen v průběhu realizace Díla dodržovat veškeré obecně závazné právní
předpisy a předpisy Objednatele v oblasti nakládání s odpady a odpady vzniklé při provádění opravy Díla likvidovat
v souladu s platnou právní úpravou na své náklady.

7.12 Dodavatel nese odpovědnost za škody na zdraví, majetku a za ekologické škody, které při jeho činnosti nebo v
souvislosti s ní budou způsobeny jeho zaměstnancům a na jeho majetku, a za tytéž škody, které jeho zaměstnanci
nebo pracovníci subdodavatele způsobí svojí činností nebo v souvislosti s ní třetím osobám a Objednateli.

7.13 Dodavatel se zavazuje zaškolit obsluhu Objednatele a seznámit ji s pravidly údržby, přičemž cena za tyto činnosti je
již zahrnuta v Ceně Díla.

7.14 Plochy ohraničující Prostor Díla a samotný Prostor Díla mohou být využívány pro účely propagace pouze se
souhlasem Objednatele na základě písemné smlouvy a za úplatu.

7.15 Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a zaměstnanci jeho subdodavatelů budou při pohybu v
uzavřeném prostoru letiště proškoleni a označeni identifikačními kartami Letiště Praha, a. s. umožňujícími vstup do
vymezeného prostoru Letiště Praha, a. s. Zaměstnanci Dodavatele a zaměstnanci jeho subdodavatelů jsou povinni
se pohybovat pouze v určeném Prostoru Díla a po určených přístupech. Identifikační karty, stejně jako povolení k
vjezdu vozidel, budou Objednatelem zajištěny u Letiště Praha, a. s. za úplatu po obdržení jmenného seznamu
pracovníků, mechanizace a dopravních prostředků a po absolvování školení pracovníků o bezpečnosti a požární
ochraně, platných v místě stavby. Pro vyhotovení těchto přístupových karet je Dodavatel povinen zajistit jmenný
seznam všech osob, jimž mají být karty vydány a tento seznam průběžně aktualizovat. Pokud jsou právními předpisy
stanoveny zvláštní povinnosti pro osoby mající vstup do zvláštních bezpečnostních zón, je Dodavatel povinen
splnění těchto povinností u osob provádějících Dílo zajistit.

7.16 Objednatel zajistí u Letiště Praha, a. s. pro zaměstnance / pracovníky Dodavatele za úplatu vydání průkazek
potřebných pro vstup do vymezeného prostoru Letiště Praha. Cena za vydání těchto průkazek je stanovena platným
ceníkem Letiště Praha, a.s.

7.17 Dodavatel není oprávněn používat radiostanice.

7.18 Dodavatel je povinen v rámci předcházení znečišťování a poškozování životního prostředí a v rámci zavedeného
EMS (Systém environmentálního managementu) dle ISO 14001 u Objednatele, zdržet se takových činností, které by
mohly přímo nebo nepřímo způsobit poškození nebo ohrožení jednotlivých složek životního prostředí. V případě
poruch nebo havárií je Dodavatel povinen kontaktovat zaměstnance Letiště Praha, a. s. prostřednictvím níže
uvedených kontaktních spojení (tel. číslo vždy ve tvaru 220 l l x  xxx):

7.18.1 V případě požáru, úniku neznámé látky:

7.18.2 Technik požární ochrany:

7.18.3 Zdravotní ambulance: ■
20



7.18.5 Centrální dispečink - poruchy, havárie:

7.18.6 Poruchy telefonních linek:

7.18.7 V případě dotazů nebo podnětů ke zlepšení, směřujících do jednotlivých oblastí, je Dodavatel oprávněn
kontaktovat zaměstnance Letiště Praha, a. s. prostřednictvím níže uvedených kontaktních spojení:

7.19 Dodavatel je povinen vést veškerou předepsanou evidenci a uchovávat doklady, které souvisejí s předmětem plnění,
po celou dobu trvání Smlouvy a následně je alespoň 5 (pět) let archivovat. To se týká zejména dokladů v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a dále těch, které vyplývají z vnitřních norem Objednatele, resp.
Letiště Praha, a.s., se kterými byl Dodavatel v rámci pokynů prokazatelně seznámen.

7.20 Bude-li Dodavatel v rámci provádění Díla, a to i na předaném pracovišti, provádět činnosti se zvýšeným požárním
nebezpečím, kam jsou zahrnuty všechny druhy svařovacích technik (autogenní souprava, elektrický oblouk nebo
odpor, plazma, aluminotermické svařování apod.), používání elektrických pájedel, benzínových pájecích lamp,
používání propan-butanových nahřívacích hořáků, dělení a úprava materiálů se vznikem žhavých jisker a okují,
případně další nebezpečné práce po jejich vyhodnocení požárním technikem Letiště Praha, a. s.je povinen oznámit
tuto skutečnost písemně nejméně 3 (tři) pracovní dny předem odpovědnému zástupci Objednatele nebo přímo
požárnímu technikovi Letiště Praha, a. s. na adresu technik.po@prg.aero. Požární technik vyhodnotí možné požární
nebezpečí ve vztahu k druhu požárně nebezpečné činnosti, vymezí oprávnění a povinnosti osob provádějících tyto
práce, stanoví požadavky k zajištění požární bezpečnosti, včetně způsobu a rozsahu požárního dohledu a následně
pak vydá na tyto práce písemné povolení -Zvláštní požárně bezpečnostní opatření (ZPBO).

7.21 Dodavatel je dále povinen:

7.21.1 dodržovat veškeré příslušné bezpečnostní předpisy;

7.21.2 dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být v Prostoru Díla;

7.21.3 zajistit, aby v Prostoru Díla nebyly zbytečné překážky, aby se tak zabránilo ohrožení osob, které mají právo
být v Prostoru Díla;

7.21.4 zajistit veškeré pomocné práce (včetně cest, stezek, krytů, plotů a dopravního značení), které mohou být
nezbytné pro realizaci Díla a k užívání a ochraně veřejnosti a vlastníků a uživatelů přilehlých pozemků; a

7.21.5 zajistit na základě příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v
platném znění) požární asistenční hlídku při provádění veškerých požárně nebezpečných prací.

7.22 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění Díla.

7.23 Dodavatel je povinen, z důvodu předcházení závažným haváriím v souladu se systémem prevence závažné havárie
zavedeného společností Letiště Praha, a. s. na mezinárodním civilním letišti Praha/Ruzyně, který je definován v
„Politice prevence závažné havárie", jednak zdržet se takových činností, které by mohly přímo nebo nepřímo
způsobit závažnou havárii, a dále podporovat činnosti, které posilují prevenci závažných havárií.

7.24 Dodavatel se zúčastní kontrol a zkoušek Díla prováděných Objednatelem. Závěry z nich jsou pro něj závazné. Zjištěné
závady Díla Objednatel zaznamená do montážního deníku.

7.18.4 Bezpečnostní velím

21



8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

8.1 Dodavatel předá Objednateli Řádně dokončené Dílo nejpozději v termínu sjednaném ve Smlouvě. Dodavatel je
oprávněn dokončit a předat Dílo jako celek po předchozím písemném včasném oznámení Objednateli ještě před
termínem dokončení sjednaným ve Smlouvě.

8.2 Předání a převzetí Díla budou předcházet technické prohlídky a zkoušky za účasti Dodavatele, Objednatele a dalších
Objednatelem pověřených osob. Z technických prohlídek bude Objednatel pořizovat zápisy, které poskytne
Dodavateli jako podklad pro přejímací řízení. K technickým prohlídkám Dodavatel předloží ke kontrole Objednateli
doklady dle článku 7.2 těchto Obchodních podmínek. O přejímací řízení požádá Dodavatel písemně Objednatele po
úspěšných technických prohlídkách. Objednatel sdělí termín přejímacího řízení do 5 (pěti) pracovních dnů po
obdržení žádosti.

8.3 Při předání Díla bude za účasti obou Stran provedena prohlídka Díla.

8.4 Po provedené prohlídce:

8.4.1 bude Dílo Objednatelem převzato, pokud je zhotoveno bez zjevných vad a v souladu se Smlouvou a těmito
Obchodními podmínkami; o převzetí bude sepsán Předávací protokol; nebo

8.4.2 bude Dílo Objednatelem dle jeho uvážení převzato i přesto, že má vady. O převzetí bude sepsán Předávací
protokol, ve kterém bude uveden seznam zjištěných vad a Objednatelem určen termín pro jejich
odstranění Dodavatelem. Po odstranění vad vyzve Dodavatel Objednatele ke kontrole. Odstranění vad
potvrdí Objednatel Dodavateli písemně; nebo

8.4.3 nebude Dílo Objednatelem převzato, protože má (jakékoli) vady. O odmítnutí převzetí Díla bude sepsán
zápis podepsaný oběma Stranami.

8.5 Pro vyloučení pochybností se ujednává, že je výlučným právem Objednatele rozhodnout, zda Dílo vykazující vady
dle článku 8.4.2 těchto Obchodních podmínek převezme, anebo jej dle čl. 8.4.3 těchto Obchodních podmínek
odmítne.

8.6 Vadou Díla se nerozumí nepředání Prostoru Díla zpět Objednateli, pokud tento úkon má být dle Smlouvy proveden
později než Dílo samotné.

8.7 Nejpozději při předání Díla předá Dodavatel Objednateli veškeré dokumenty dle článku 7.2 těchto Obchodních
podmínek, o nichž tak stanoví Smlouva. Zařízení a výrobky z dovozu musí mít všechny požadované doklady v jazyce
českém. Dodání chybných, nepravdivých či neúplných dokladů požadovaných Smlouvou nebo těmito Obchodními
podmínkami nebude hodnoceno jako Řádné dokončení Díla. Objednatel při zjištění této skutečnosti uvědomí
Dodavatele a Dodavatel je povinen ve lhůtě 3 (tří) pracovních dnů provést nápravu. Při nedodržení této třídenní
Ihúty je každý den prodlení hodnocen jako prodlení Dodavatele s dokončením Díla.

8.8 Dílo bude dokončeno a předáno Objednateli jako celek. Dle pokynu Objednatele je možné předání a převzetí i
jednotlivých dílčích částí Díla, pokud předávané části budou samostatně funkční a nutnost jejich převzetí vyplyne v
průběhu provádění Díla. Dodavatel má povinnost řádně dokončit a předat předmětnou samostatnou část Díla dle
pokynu Objednatele. Forma převzetí (např. předčasné užívání) bude stanovena dle konkrétní předávané části Díla.

8.9 Závěry uvedené v Předávacím protokolu jsou pro obě Strany závazné.

8.10 O nutnosti dokončení a předání samostatné jednotlivé části Díla do předčasného užívání rozhoduje Objednatel v
dostatečném předstihu. Dodavatel je povinen vytvořit odpovídající podmínky pro předčasné užívání předmětných
částí Díla. Objednatel není povinen převzít dokončenou samostatnou část Díla, která by mu případně měla být
Dodavatelem nabídnuta k převzetí.

8.11 Dodavatel Je povinen po Řádném dokončení Díla v záruční době vést veškerou dokumentaci, evidenci a doklady,
které souvisejí s Dílem a Smlouvou. Bez zbytečného odkladu po skončení všech záručních doba odstranění záručních
vad předá Dodavatel veškerou dokumentaci, evidenci a doklady dle předchozí věty Objednateli.

8.12 Nebezpečí škod na zhotovovaném Díle nese Dodavatel až do doby převzetí Díla Objednatelem. Převzetím Díla
Objednatelem, tedy podpisem Předávacího protokolu, odpovídá Objednatel za další udržování a jeho bezpečných
chod. Dodavatel nadále nese odpovědnost vyplývající ze záruky.

22



8.13 Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele průběžně, jak je Dílo zhotovováno. Materiály a technologická
zařízení přecházejí do vlastnictví Objednatele okamžikem, kdy jsou do Díla zabudovány.

9.  ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA

9 .1  Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla se záruční dobou uvedenou ve Smlouvě. Záruční doba počíná
běžet dnem protokolárního předání celého Díla Objednateli, resp. v případě převzetí samostatné části Díla
Objednatelem ve vztahu k takové části dnem, kdy Objednatel převzal příslušnou část Díla. U částí Díla provedených
Dodavatelem v rámci odstraňování vad, počíná záruční doba běžet až dnem, kdy Objednatel písemně potvrdí
odstranění těchto vad.

9.2 V případě, že se v záruční době projeví vada Díla, je Objednatel povinen oznámit tuto skutečnost písemně
Dodavateli. V tomto oznámení Objednatel stanoví přiměřenou lhůtu k odstranění vady Díla.

9.3 Dodavatel je povinen oznámenou záruční vadu Díla na vlastní náklady a nebezpečí odstranit ve Ihútě určené
Objednatelem dle článku 9.2 těchto Obchodních podmínek.

9.4 Dodavatel je dále povinen uhradit Objednateli veškeré náklady, které Objednateli v důsledku záruční vady Díla
vzniknou.

9.5 Na provedenou záruční opravu záručních vad Díla poskytuje Dodavatel novou záruku, u níž záruční doba počíná
převzetím opravy Objednatelem a trvá po dobu uvedenou ve Smlouvě. V případě opakovaného výskytu téže vady
Díla se tato nová záruka poskytuje i opakovaně, bez omezení celkovou dobou trvání.

10. ZMĚNY DÍLA

10.1 Změnou Díla se rozumí jakákoli odchylka od specifikace Díla, postupu prací, zkoušek atd., zejména, avšak nejen:

10.1.1 změny v úrovních, umístěních a/nebo rozměrech Díla nebo jeho části;

10.1.2 změny v množství, kvalitě nebo jiných vlastnostech Díla nebo jeho části;

10.1.3 vypuštění některé části Díla;

10.1.4 doplnění nové části Díla; nebo

10.1.5 změny v pořadí, časovém rozvržení nebo odkladu realizace Díla.

10.2 Pokyn k provedení Změny Díla je oprávněn Dodavateli jednostranně udělit pouze Objednatel. Pokyn k provedení
Změny Díla musí být Objednatelem učiněn písemně a za Objednatele je oprávněna jej vydat osoba uvedená ve
Smlouvě.

10.3 Povinnost provést práce ve změněném rozsahu v důsledku Změny Díla:

10.3.1 Dodavatel je povinen provést Změnu Díla na základě Objednatelem podepsaného pokynu k provedení
Změny Díla.

10.3.2 Dodavatel se nesmí odchýlit od specifikace Díla, jak je stanovena ve Smlouvě, pokud a dokud Objednatel
nevydá pokyn k provedení Změny Díla.

10.4 Pokyn k provedení Změny musí obsahovat:

10.4.1 popis prací a dodávek, které je třeba v rámci provedení Změny Díla vykonat;

10.4.2 rámcový finanční dopad provedení Změny Díla na cenu Díla.

10.5 Určení ceny Změny Díla:

10.5.1 Není-li cena Změny Díla uvedena v pokynu k provedení Změny Díla podepsaném Dodavatelem, určí se
cena Změny Díla tak, že

23



(a) po provedení Změny Díla Dodavatel vypracuje Zjišťovací protokol a tento předloží Objednateli
ke schválení;

(b) provedené, resp. neprovedené práce, dodávky a služby uvedené v Objednatelem písemně
schváleném Zjišťovacím protokolu budou oceněny v souladu s oceněním obsaženým v cenové

kalkulaci, jež je přílohou Smlouvy;

(c) provedené práce, dodávky a služby uvedené v Objednatelem písemně schváleném Zjišťovacím
protokolu, které nelze ocenit dle cenové kalkulace, jež je přílohou Smlouvy, budou oceněny

cenami

(a) ve výši určené dohodou Stran; a nedohodnou-li se Strany pak

(b) ve výši odpovídající cenám obsaženým ve sbornících doporučených cen
vydávaných RTS, a.s., IČ: 25533843 nebo ÚRS PRAHA, a.s., IČ: 47115645 pro to období,
ve kterém byly předmětné práce, dodávky a služby realizovány. Předmětné práce,
dodávky a služby budou vždy oceněny podle sborníku, který obsahuje pro Objednatele
příznivější ceny. Nebude-li příslušná položka v příslušném sborníku uvedena, ocení se
dle položky, která j e j í  nejbližší.

10.5.2 Po určení ceny Změny Díla Dodavatel vypracuje vyúčtování Změny Díla a doručí jej Objednateli.

10.6 Pokyny k provedení Změny Díla budou nedílnou součástí Předávacího protokolu dle článku 8 těchto Obchodních

podmínek.

11. OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST

11.1 Okolnostmi vylučujícími odpovědnost se rozumí Stranami př i  podpisu Smlouvy nepředvídatelné a zároveň

neodvratitelné události, jako např. zásah Vyšší moci.

11.2 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za okolnost vylučující odpovědnost se nepovažuje jakékoliv prodlení s

plněním závazků smluvních partnerů Dodavatele, stávka zaměstnanců Dodavatele a jeho smluvních partnerů, jakož

i insolvence, předlužení, konkurs, vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající se Dodavatele nebo
jakéhokoliv smluvního partnera Dodavatele a exekuce majetku Dodavatele nebo jakéhokoliv smluvního partnera

Dodavatele.

11.3 Strana dotčená okolnostmi vylučujícími odpovědnost je povinna jejich existenci oznámit druhé Straně bez
zbytečného odkladu po té, co bude objektivně možné takovouto komunikaci uskutečnit. Strana, která se dovolává

existence okolnosti vylučující odpovědnost, je  povinna na požádání tuto druhé Straně prokázat.

11.4 Každá ze Stran vyvine veškeré úsilí k tomu,  aby minimalizovala negativní důsledky okolností vylučujících

odpovědnost. Nastane-li kterákoliv z okolností vylučujících odpovědnost, podnikne Strana, na jejíž straně vznikla,

veškeré kroky, které lze po takovéto Straně rozumně požadovat, jež povedou k obnově normální činnosti v souladu

se Smlouvou a těmito Obchodními podmínkami, a to co nejrychleji s ohledem na okolnosti, které okolnost vylučující
odpovědnost způsobily.

11.5 Další postup prací se v případě podmínek vylučujících odpovědnost řídí pokyny Objednatele. Pokud tyto pokyny

představují Změnu Díla, použije se na dotčené činnosti ustanovení článku 10 těchto Obchodních podmínek s tím, že

odpovědnosti Stran se řídí článkem 11.6 a 11.7 těchto Obchodních podmínek.

11.6 Strana dotčená okolností vylučující odpovědnost není v prodlení s plněním svých povinností, pokud tato okolnost
znemožní nebo podstatným způsobem ovlivní plnění povinností takovéto Strany vyplývající ze Smlouvy a/nebo

těchto Obchodních podmínek. Předchozí věta tohoto článku platí pouze po dobu existence takové okolnosti

vylučující odpovědnost nebo trvání jejích následků a pouze ve vztahu k povinnosti nebo povinnostem Strany př ímo

nebo bezprostředně ovlivněných takovou okolností.

11.7 Pokud v souvislosti s okolnostmi vylučujícími odpovědnost dojde k přerušení prací, pak náklady s tím spojené jdou

k tíži Dodavatele.

24



12. POJIŠTĚNÍ DODAVATELE

12.1 Dodavatel na vlastní náklady uzavře u pojišťovny předem schválené Objednatelem dále uvedená pojištění a tato
pojištění bude udržovat minimálně po dobu uvedenou v ČI. 123 Obchodních podmínek, není-li ve Smlouvě uvedeno
jinak, a bude řádně platit pojistné, jakož i plnit všechny další povinnosti z pojištění vyplývající tak, aby pojistné plnění
nebylo ohroženo.

12.2 Dodavatel je povinen zajistit:

12.2.1 pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám včetně pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou stavební a montážní činností a odpovědnosti za vady Díla/výrobku na pojistnou částku, jejíž
minimální výše je stanovena ve Smlouvě; a

12.2.2 pojištění stavebně montážních rizik v rozsahu „all risk" krytí (zejména z důvodu živelní pohromy nebo
zásahu třetí osoby při provádění Díla včetně vandalismu a odcizení a další) na pojistnou částku, jejíž
minimální výše je stanovena ve Smlouvě; a

12.2.3 případná další pojištění, vyžadovaná podle Smlouvy a/nebo právních předpisů.

12.3 Doba trvání pojištění Dodavatele dle či. 12.2.1 Obchodních podmínek je nejméně po celou dobu realizace Díla (tj.
nejméně od zahájení prací na Díle, resp. od předání Prostoru Díla Dodavateli (a to od toho dne, který nastane
nejdříve) do předání Řádně dokončeného Díla Objednateli), jakož i po dobu trvání odpovědnosti za vady
Díla/výrobku, není-li Smlouvou stanoveno jinak. Doba trvání pojištění Dodavatele dle čl. 12.2.2 Obchodních
podmínek je nejméně po celou dobu realizace Díla (tj. nejméně od zahájení prací na Díle, resp. od předání Prostoru
Díla Dodavateli (a to od toho dne, který nastane nejdříve) do předání Řádně dokončeného Díla Objednateli), není-
li Smlouvou stanoveno jinak.

12.4 Pojistné plnění z pojištění uvedeného v článku 12.2.2 těchto Obchodních podmínek ve vztahu k majetku
Objednatele musí být vinkulováno ve prospěch Objednatele.

12.5 Dodavatel předloží Objednateli (i) kopie pojistných smluv a (ii) pojistitelem potvrzenou přihlášku o zařazení Díla do
pojištění Dodavatele, pokud je taková povinnost stanovena v pojistné smlouvě Dodavatele, příp. pojistný certifikát,
ve kterém bude ze strany pojistitele potvrzeno pojistné krytí pro Dílo, a to v dostatečném předstihu před zahájením
prací na Díle, resp. před předáním Prostoru Díla Dodavateli (a to před tím z výše uvedených dnů, který nastane
nejdříve) k posouzení splnění požadavků na pojištění dle těchto Obchodních podmínek a Smlouvy. Kdykoliv v
průběhu doby pojištění je Dodavatel povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o jakékoliv případné
změně pojištění znamenající omezení pojistného krytí a do deseti (10) kalendářních dnů uvést pojištění do souladu
se Smlouvou.

12.6 Objednatel je oprávněn odmítnout pojištění uzavřené Dodavatelem, v případě, kdy nebude poskytovat dostatečnou
jistotu krytí rizik a náhrady škody a požadovat po Dodavateli uzavření jiné pojistné smlouvy. Pro vyloučení
pochybností se ujednává, že je výlučným právem Objednatele rozhodnout, zda pojištění Dodavatele poskytuje
dostatečnou jistotu krytí rizik a náhrady škody.

12.7 Dodavatel není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit podmínky pojistných smluv
včetně změny vinkulace pojistného plnění během doby pojištění bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

12.8 Jestliže Dodavatel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat účinné některé z uvedených pojištění, může takové
pojištění, poté co na to upozorní Dodavatele, sjednat sám Objednatel a započítávat placené pojistné na vrub
jakékoliv platby požadované Dodavatelem nebo vymáhat tyto částky jako splatný dluh Dodavatele.

12.9 Bez ohledu na sjednanou výši pojištění odpovídá Dodavatel Objednateli za veškerou újmu způsobenou Objednateli
Dodavatelem, a to v plné výši.

13. UKONČENÍ SMLOUVY

13.1 Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit v případě, že:

13.1.1 Dodavatel porušuje své povinnosti dle Smlouvy nebo Obchodních podmínek, ačkoli byl Objednatelem
vyzván ke zjednání nápravy; a/nebo

25



13.1.2 Dodavatel je v prodlení oproti sjednanému harmonogramu prací déle než 30 (třicet) kalendářních dnů;
a/nebo

13.1.3 Dodavatel neprovádí Dílo v souladu se Smlouvou; a/nebo

13.1.4 Dodavatel se stal fakticky nebo právně nezpůsobilým k provedení Díla; a/nebo

13.1.5 Dodavatel je v úpadku; a/nebo

13.1.6 Dodavatel porušil své povinnosti týkající se Jistoty za realizaci a/nebo Jistoty za záruky (pokud jsou tyto ve
Smlouvě sjednány) a tento stav nenapravil ani v dodatečné Ihútě 30 (třicet) kalendářních dnů; a/nebo

13.1.7 Dodavatel je v prodlení s odstraněním záruční vady déle než 30 (třicet) kalendářních dnů; a/nebo

13.1.8 Dodavatel uzavře Smlouvu se subdodavatelem na provedení celého Díla nebo postoupí Smlouvu, a to bez
písemného souhlasu Objednatele; a/nebo

13.1.9 Dodavatel neodstraní vady jím vystavené faktury ani v dodatečné lhůtě 30 (třicet) kalendářních dnů.

13.1.10 Dodavatel poruší jakoukoli povinnost stanovenou Smlouvou, která je zajištěna smluvní pokutou, a
nápravu nezjedná ani v přiměřené Ihútě stanovené Objednatelem.

13.2 Kterákoli ze Stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy, pokud okolnosti vylučující odpovědnost brání v pokračování
prací déle než 120 (sto dvacet) kalendářních dnů.

13.3 Účinky odstoupení nastávají dnem, kdy bude oznámení odstupující Strany o odstoupení doručeno Straně druhé.

13.4 Odstoupení Objednatele od Smlouvy není na újmu jakýmkoli dalším právům Objednatele vyplývajícím z této
Smlouvy (zejména uplatnění nároků plynoucích ze smluvních pokut či z titulu povinnosti k náhradě škody), právních
předpisů nebo vzniklým z jiného titulu.

13.5 V případě nedokončení Díla z důvodů existence okolností vylučujících odpovědnost nebo odstoupení od Smlouvy ze
strany Objednatele nebo Dodavatele má Dodavatel právo pouze na náhradu nákladů účelně vynaložených na
provedení Díla, a to v rozsahu v jakém jsou výsledky jeho dosavadní činnosti pro Objednatele využitelné, snížených
o náklady a škodu, které Objednateli z důvodů nedokončení Díla vzniknou. Dodavatel má však právo pouze na
náhradu těch nákladů, které vynaložil do okamžiku odstoupení od  Smlouvy. Připravený materiál si může Objednatel
za úhradu nákladů na jeho pořízení ponechat nebo může požadovat po Dodavateli jeho odstranění.

13.6 V případě ukončení Smlouvy z důvodu odstoupení Dodavatelem, má Dodavatel právo na úhradu části ceny úměrné
rozsahu řádně dokončených prací.

13.7 Ukončení Smlouvy může nastat pouze z důvodů uvedených ve Smlouvě a/nebo těchto Obchodních podmínkách,
pokud z kogentních ustanovení právních předpisů nevyplývá možnost ukončení Smlouvy z jiných důvodů.

13.8 I po ukončení Smlouvy některým ze způsobů uvedených ve Smlouvě a/nebo v těchto Obchodních podmínkách
zůstává zachována platnost a účinnost ustanovení o smluvních pokutách, která jsou součástí Smlouvy, včetně
ujednání Smlouvy podmiňujících nárok na smluvní pokutu.

13.9 V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoli Stranou je Dodavatel povinen uvést Prostor Díla do původního stavu,
případně je povinen spolupracovat při jeho předání Objednatelem nově vybranému Dodavateli, dle volby
Objednatele.

13.10 Strana, které bylo před odstoupením od smlouvy poskytnuto plnění druhou stranou, není povinna toto plnění
vracet, pokud Objednatel nerozhodl o uvedení Prostoru Díla do původního stavu.

14. SANKCE

14.1 Za nesplnění závazku ze Smlouvy Dodavatelem se sjednávají smluvní pokuty uvedené ve Smlouvě.

14.2 Ujednáním o smluvní pokutě, resp. stanovením pokuty (penále) pro porušení smluvní povinnosti právním
předpisem, není dotčeno právo Objednatele požadovat náhradu škody v plné výši. V případě, že jednou okolností

26



dojde k porušení více článků Smlouvy a tedy došlo ke vzniku práva Objednatele uplatnit smluvní pokutu dle dvou
nebo více ustanovení Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu pouze podle toho ustanovení
Smlouvy, podle kterého Objednatel po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty požadoval, a to i podle ustanovení,
které zakládá povinnost uhradit smluvní pokutu vyšší,

14.3 Ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši.

14.4 Nemajetková újma. Způsobí- li Dodavatel Objednateli jakoukoli ne majetkovou újmu, je povinen ji odčinit v plné výši.

14.5 Dodavatel je povinen zprostit Objednatele nároků všech třetích osob za újmu způsobenou takovým osobám v
důsledku porušení povinností dle této Smlouvy Dodavatelem.

14.6 Dodavatel je dále povinen uhradit Objednateli veškeré nepřímé škody způsobené Dodavatelem Objednateli
porušením některé z povinností stanovených ve Smlouvě a/nebo nepřímé škody způsobené v průběhu a/nebo v
souvislosti s poskytováním plnění dle Smlouvy, to však pouze v případě, došlo-li k této škodě v důsledku úmyslného
jednání a/nebo hrubé nedbalosti Dodavatele.

15. DŮVĚRNÉ INFORMACE A OCHRANA ÚDAJŮ

15.1 Strany se dohodly, že veškeré informace, které Objednatel písemně označí jako „důvěrné", zůstanou utajeny (dále
jen „Důvěrné informace").

15.2 Dodavatel nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím
osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy:

15.2.1 Dodavatel má opačnou povinnost stanovenou zákonem; a/nebo

15.2.2 Dodavatel takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost mlčenlivosti za
předpokladu, že Dodavatel písemně oznámí Objednateli, které třetí osobě byla Důvěrná informace
zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou povinností mlčenlivosti jako má sám; a/nebo

15.2.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením povinností vyplývajících
z tohoto článku 15 Obchodních podmínek; a/nebo

15.2.4 Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas.

15.3 Bude-li jakýkoliv orgán státní správy či samosprávy, soud či jiný veřejný orgán vyžadovat poskytnutí jakékoli Důvěrné
informace, oznámí Dodavatel takovou skutečnost okamžitě písemně Objednateli a bude s ním spolupracovat při
uplatnění všech prostředků, které mohou odhalení Důvěrné informace v souladu s právními předpisy zabránit.

15.4 Pro vyloučení pochybností Strany potvrzují, že případné uveřejnění Smlouvy v registru smluv na základě
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), nepředstavuje porušení povinnosti dodržovat ochranu Důvěrných informací ve
smyslu tohoto článku.

16. OSOBNÍ ÚDAJE

16.1 Strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen
„Nařízení"), jakož i v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon").

16.2 Strany provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění Smlouvy. Pokud Dodavatel provádí
zpracování osobních údajů pro jiné účely, činí tak v rozporu se Smlouvou, Objednatel nenese za takové zpracování
osobních údajů odpovědnost a Dodavatel je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení správce osobních údajů
dle Nařízení a Zákona.

16.3 Dodavatel se zavazuje provádět zpracování osobních údajů po dobu trvání Smlouvy a po dobu max. následujících
tří  (3) měsíců po jejím skončení a po uplynutí této doby se zavazuje tyto údaje zlikvidovat. Pokud Dodavatel provádí
zpracování osobních údajů po skončení takto určené doby, činí tak v rozporu se Smlouvou, Objednatel nenese za
takové zpracování osobních údajů odpovědnost a Dodavatel je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení
správce osobních údajů dle Nařízení a Zákona.

27



16.4 Dodavatel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních údajů tak, aby osobní údaje
byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu s Nařízením a Zákonem. Osobní údaje budou
zpracovávány prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k nim musí být dostatečným způsobem zabezpečen, aby
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně,
zničení či jinému zneužití osobních údajů.

16.5 Dodavatel se zavazuje nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění této Smlouvy s žádnými jinými
osobními údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem.

16.6 Dodavatel je povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů
a na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů.

17. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

17.1 Postoupení, zastavení a započtení. Strany se výslovně dohodly, že bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele:

17.1.1 Dodavatel není oprávněn postoupit jakoukoliv svou pohledávku ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se
Smlouvou třetí osobě,

17.1.2 Dodavatel není oprávněn zastavit jakoukoliv svou pohledávku za Objednatelem vyplývající ze Smlouvy
nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou,

17.1.3 Dodavatel není oprávněn jednostranným prohlášením započíst jakoukoliv svou pohledávku za
Objednatelem ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

17.2 Dodavatel jako Strana, vůči níž se práva Objednatele jako věřitele ze Smlouvy promlčují, podpisem Smlouvy a
přistoupením k těmto Obchodním podmínkám výslovně prohlašuje ve smyslu aplikovatelných ustanovení
Občanského zákoníku, že prodlužuje délku promlčecí doby práv věřitele vyplývajících ze Smlouvy na dobu 15
(patnácti) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

18.1 Strany se zavazují zajistit přebírání zásilek na kontaktních místech uvedených ve Smlouvě. Zaslané dokumenty
budou považovány za doručené okamžikem jejich doručení. Pro účely této Smlouvy se má za to, že zásilka odeslaná

s využitím provozovatele poštovních služeb došla nejpozději třetí pracovní den po odeslání. V případě, že nebude
řádně odeslaná doporučená poštovní zásilka převzata adresátem do 10 (deseti) dnů poté, co byla po neúspěšném
pokusu o doručení uložena u doručovatele, který adresáta o pokusu o doručení obvyklým způsobem vyrozuměl,
bude pro účely Smlouvy považována za doručenou. Za doručenou se zásilka považuje rovněž v případě, že j i  adresát
odmítne převzít nebo její doručení jinak zmaří.

18.2 Změna Smlouvy. Jednání měnící obsah právního vztahu založeného Smlouvou musí být provedena v písemné formě,
a to (nestanoví-li Smlouva výslovně jinak) prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků. Změna tohoto
ustanovení může být provedena pouze písemně uzavřením dodatku ke Smlouvě. Pro účely tohoto ustanovení se za
písemnou formu nepovažují jakákoli právní jednání učiněná elektronickými nebo jinými technickými prostředky
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. Výjimkou je změna kontaktních údajů Stran, pokud se
týkají adres, jmen, telefonních, faxových a e-mailových spojení, kde postačí jednostranné oznámení zaslané druhé
Straně.

18.3 Předsmluvní odpovědnost. Každá ze Stran tímto prohlašuje, že druhé Straně sdělila všechny skutkové a právní
okolnosti, o nichž k uzavření Smlouvy věděla nebo vědět musela, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této
Smlouvy.

18.4 Praxe Stran a obchodní zvyklosti. Strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy
byla jakákoli práva či jakékoli povinnosti vyvozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či ze
zvyklostí zachovávaných obecně v odvětví dle předmětu plnění Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno
jinak. Vedle shora uvedeného Strany prohlašují, že sí nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených zvyklostí

či praxe.

28



18.5 Zrušení závazku ze Smlouvy. Dodavatel se vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této Smlouvy podle § 2000
odst. 2 Občanského zákoníku.

18.6 Vzdání se práv. Pokud Objednatel zjistí, že Dodavatel Smlouvu porušil a bezodkladně poté nezašle Dodavateli
příslušné oznámení nebo nebude jinak relevantně jednat, neznamená to, že Dodavateli takové porušení Smlouvy
promíjí, nebo že se vzdává práv z takového porušení Smlouvy vyplývajících. Objednatel muže upozornit Dodavatele
na porušení Smlouvy kdykoli a může uskutečnit taková opatření, která jsou v souladu se Smlouvou a s příslušnými
právními předpisy. Žádné prominutí či vzdání se práva Objednatelem nebude platné, pokud nebude pro každý
jednotlivý případ učiněno písemně.

18.7 Plnění třetí osoby. V případě jiných než peněžitých plnění není Objednatel povinen přijmout plnění, které mu se
souhlasem Dodavatele nabídne třetí osoba.

18.8 Právní řád. Všechny právní vztahy, které vzniknou v souvislosti se Smlouvou, se řídí právním řádem České republiky.
Právní vztahy neupravené Smlouvou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.

18.9 Soud. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, budou předloženy ve smyslu
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, k rozhodnutí obecnému
soudu Objednatele.

18.10 Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy nebo Obchodních podmínek neplatným,
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních
ustanovení Smlouvy nebo Obchodních podmínek. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení
výzvy jedné Strany druhé Straně neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným,
vymahatelným a účinným, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto
Smlouvou jako celkem.

18.11 V případě likvidace Dodavatele či prohlášení konkursu na Dodavatele je Dodavatel povinen tuto skutečnost ihned
sdělit Objednateli.

18.12 Tyto Obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti, jakožto nedílná součást Smlouvy, ve stejný den, kdy nabude
účinnosti Smlouva.

29

f)



Příloh 3 č. 1 Oi>ch<Min»ch podmínek - dotazník o diuhu a nmožst i používaných chemikáTi

Název Díla (dle Smlouvy)

Dodavatel

Kontaktní osoba
Dodavatele - jméno a tel.

Lokace (dle Smlouvy} Číslo Smlouvy
Zahájení Ukončeni
Objednatel (dle Smlouvy) Kontaktní osoba

Objednatele

Přehled používaných chemikálii při reál izad Dfaz ________________________________________________
Klasifikace chemikálií ' ) Max. okamžité

množstvu
Balení
počet ks kg 1

Obchodní název **)

Výbušné "

Hořlavé y\

<$>

Oxidující (hořlavé) XX

Plyny pod tlakem

Korozivní (žíravé)

XX

Toxické

Nebezpečné pro
zdraví /A\
(karcinogenní, y/
mutagenní.

30



Příloha č. 2 Smlouvy - Nabídka č. 03823 rev.l {datum 11.5.2023), včetně specifikace Díla

31



LRANSYS
Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkrídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.

Revize: 1 Datum: 11.5.2023

Nabídka č. 03823

Nabídka č. 03823 rev.l

UNIVERZÁLNÍ PODKŘÍDLOVÝ DOK

A UNIVERZÁLNÍ OCASNÍ DOK
pro letadla

B737NG, A320F CEO a NEO

Czech Airlines Technics a.s.

Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 16008
ZADAVATEL:

ZPRACOVAL:

NPALA
DIČ: CZ481 53761

NABÍZEJÍCÍ: TRANSYS spol. s r.o.
Palackého 54
573 01 Chrudim
Česká republika

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:

11.5.2023Datum:

Nabídka 03823 rev. 1 .doc
list č. 1/1 5



Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkřídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.
Revize: 1 Datum: 11.5.2023LBANSY5
Nabídka č. 03823

1. Identifikační údaje uchazeče

TRANSYS spol. s r.o.
Chrudim IV., Palackého 54, PSČ 537 01
481 53 761
CZ48153761
Krajský soud v Hradci Králové, Oddíl C, vložka 3602.

Obchodní jméno:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zápis v OR:

Telefon:
Fax:

E-mail:

469 621 770 - 3
469 622 603

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Statutární zástupce:

Tel.:
E-mail:

Tel.:
E-mail:

Nabídka 03823 rev l.doc
list č.2/15



/ JO JI A f

Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkřídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.

Revize: 1 Datum: 11.5.2023LBANSYS
Nabídka č. 03823

2. Podklady pro zpracování nabídky

2.1, E-mail ze dne 11.4.2023

2.2. Technické podmínky „Univerzální podkřídlový dok“ č.j.: RTE/07/17

ze dne 30.1.2017

3. Univerzální podkřídlový dok

3.1 Technický popis Univerzálního podkřídlového doku
Univerzální podkřídlový dok je určen pro provádění údržby křídel letadel typu B737NG a

A320F CEO a NEO. Jedná se o pracovní plošinu se sklonen BBterá umožňuje provádět kromě
běžných prací souvisejících s údržbou letadla i práce zejména na:

na náběžné a odtokové hraně křídla, zejména na spodní ploše křídel
na hydraulickém rozvodu v křídle
v palivových nádržích
modifikace konstrukcí křídel
částečné práce při de/montáži podvozku
de/montáž blended wingletů, split scimitar wingletů a sharkletů

Dok se skládá ze dvou částí zrcadlově provedených podle osy letadla, které se umísťují pod
křídla letadla.

Pro vyrovnání výškového rozdílu mezi jednotlivými typy letadel je každá polovina doku
vybavena samostatným zvedacím zařízením s vlastním ovládáním z rozvaděče příslušné poloviny
doku. Zvedání jedné poloviny doku je řešeno čtyřmi teleskopickými výsuvnými podpěrami
přímočarými hydromotory, které jsou poháněny společným hydraulickým agregátem

Bobsah nádrže Jlitrů. Nerovnoměrnost zdvihu je eliminována zubovým děličem průtoku.
Hydraulické rozvody po doku jsou provedeny z hadic a trubek. Ovládání zdvihu provádí obsluha
ručně tlačítky po dobu stisku pomocí závěsného ovladače. Každá podpěra je vybavena kolíky pro
zajištění v nastavené poloze.

Nosná ocelová konstrukce je řešena jako kombinace rámů a příhradových nosníků. Jednotlivé
konstrukční prvky jsou z tenkostěnných profilů. Profily jsou zběžné konstrukční oceli třídy
Podlaha pracovní plošiny a stupně sklopného schodiště jsou osazeny protiskluzovými slzičkovymi
hliníkovými plechy Plošina je  opatřena hliníkovým trubkovým zábradlím výšky
s okopovou lištou. Pro usnadnění manipulace na plošině je část zábradlí sklopná a část
odnímatelná. Výstup na plošinu je pomocí sklopného schodiště šíře jnm.

Pojezdová kola jsou otočná kolem svislé osy, jsou opatřena aretací polohy po 90° a ochranným
rámem. Dok je v přední a zadní části opatřen ruční aretací proti pojezdu.

Povrchová úprava: Ix základ, 2x vrchní nátěr syntetickou barvou.

3.2 Technické údaje pro polovinu doku

Šířka poloviny doku v půdorysu:

(šířka plošiny u moton Hnm a u winglety jmm)

Délka poloviny doku v půdorysu:

Výška pracovní plošiny v základní poloze u motoru:

Nabídka 03823 rev. l.doc
listč.3/15



1HANSXS
Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkřídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.
Revize: 1 Datum: 11.5.2023

Nabídka č. 03823

Výška pracovní plošiny v základní poloze u winglety:

Sklon pracovní plošiny:

Zdvih:

Doba zdvihu:

Maximální pojezdová rychlost:

Hmotnost poloviny doku:

Nosnost celkem:

3.3 Elektroinstalace

Veškerá potřebná elektrovýbava je umístěna v kovovém rozvaděči. Rozvaděč je umístěn na
vnější podpěře každé poloviny doku. Na dveřích rozvaděče je umístěna páka hlavního
uzamykatelného vypínače. Po jeho vypnutí je rozvaděč bez napětí. Na boku rozvaděče je umístěna
přípoj Na dveřích je umístěna signalizace - sled fází - OK. Sled fází je vyhodnocován
pomocí relé glgdi azí. Tato funkce je zařazena s ohledem na pohon hydraulického čerpadla. Krytí
rozvaděče j e |

Ovládání zdvihu doku je řešeno přes vzdálený ovladač s kabelem délky Bm. Každý dok je
ovládán samostatně. Na ovladači jsou umístěna tlačítka „Nahoru“, „Dolu“ a Totál Stop“. Zdvih
doku probíhá pouze po dobu stisku příslušného tlačítka. Proces zdvihu je signalizován výstražným
majákem se zvukovým efektem. Maják je umístěn na rozvaděči.

Oba doky budou propojeny vodičem a jednotlivé části doku budou opatřeny
ochranným pospojením.

Součástí elektroinstalace doku není:
hlavní přívod
kompenzace
hromosvody
uzemnění na stávající uzemňovací soustavu hangáru

3.4 Cena

Cena 1 setu univerzálního podkřídelního doku bez DPH

Sleva __________________________________________

Cena 1 setu po slevě bez DPH

Cena zahrnuje:
• Projekt -návrh

Nabídka 03823 rev. l.doc
list č.4/15



1BANSYS
Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkřídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.

Revize: 1 Datum: 11.5.2023

Nabídka č. 03823

• Výrobní dokumentaci
• Výrobu s dílenským sestavením a odzkoušením
• Nákup subdodávek
• Engineering
• Dokumenty kvality
• Transport do místa plnění / Letiště Ruzyně Praha /
• Montáž u zákazníka
• Montážní dozor / supervizi /
• Uvedení do provozu, revize

3.5 Platební podmínky
1 . záloha 30 % po objednání + DPH
2. záloha 60 % po ukončení výroby + DPH
3. finální fakturace na 100 % ceny díla se započtením záloh po předání a převzetí díla + DPH
Splatnost faktur 30 dní.

3.6 Termín dodávky
• Zpracování projektové a výrobní dokumentace 1,5 měsíce od podpisu SOD
• Výroba jednotlivých dílů doku a předmontážní sestavení 3,5 měsíce
• Montáž na stavbě včetně provedení zkoušek a předání díla 1 měsíc

Celkový termín dodávky od podpisu SoD je 6 měsíců.

4. Univerzální ocasní dok
4.1. Technický popis Univerzálního ocasního doku

Univerzální ocasní dok je určen pro provádění všech revizí až do rozsahu revize „D“ na
letadlech B 737 NG (nové generace) a revizí na letadlech A 320 family. Kromě běžných prací
souvisejících s údržbou letadla je možno z doku provádět zejména tyto práce:

práce na náběžné a odtokové hraně vodorovných a svislých ocasních ploch (VOP a SOP)
práce na údržbě pomocného palubního zdroje v ocasní části trupu letadla (APU)
práce na VOP
demontáž a montáž VOP a SOP, popř. jejich částí - pomocí jeřábů - zavěšení a transport
mimo dok
práce na SOP, zejména v místě uložení směrového kormidla a přední části kořene kýlu

Univerzální ocasní dok je systém pracovních plošin uspořádaných do pěti výškových
úrovní. Skládá se ze dvou částí zrcadlově provedených podle osy letadla obklopující jeho
ocasní část.

Nosná ocelová konstrukce je řešena jako kombinace rámů a příhradových nosníků.
Jednotlivé konstrukční prvky jsou z tenkostěnných profilů. Profily jsou zběžné konstrukční
ocelHMM

Konstrukce dokuje navržena jako částečně rozebíratelná vzhledem k umožnění transportu a
také z důvodu výměny některých prvků, zejména výsuvů. Výsuvy jsou osazeny všechny
pracovní plošiny. Umožňují vyrovnání vzdáleností mezi letadlem a dokem podle profilu
letadla. Krok nastavení vzdálenosti výsuvu je Hmm.

Nabídka 03823 řev. l.doc
listě.  5/1 5



IBAN YS

Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkřídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.
Revize: 1 Datum: 11.5.2023

Nabídka č. 03823

Plošiny jsou opatřeny trubkovým zábradlím s okopovou lištou. Výstup na jednotlivé
plošiny je  pomocí schodiště šíře 800 mm.

Dok má pět pracovních úrovní a to:
1 .úroveň - plošina APU
2.úroveň - plošina 1. patra slouží pro přístup k zadní části trupu letadla a VOP. Je provedena

stupňovitě tak, aby kopírovala vzepětí VOP. Zároveň umožňuje přístup na plošinu
APU pomocí žebříku.

S.úroveň - plošina 2. patra slouží pro přístup ke kořenu SOP a pro vstup na VOP.
4,úroveň - plošina 3. patro umožňuje přístup k závěsům směrového kormidla
5.úroveň - plošina 4. patro umožňuje přístup k závěsům směrového kormidla a

k nejvyšší části SOP. Dále umožňuje obsluhu portálového jeřábu.

Každá část doku má čtyři podpěry, které jsou osazeny otočnými pojezdy. Pojezdy jsou
otočné manuálně kolem svislé osy, jsou opatřeny dvěma koly a aretací pohybu umístěnou do
svislé osy pojezdu. Mají sklopnou oj pro rejd, respektive k tažení doku. Jedno kolo každého
pojezdu je opatřeno parkovací brzdou.

Pro vyrovnání výškového rozdílu mezi jednotlivými typy letadel je každá polovina doku
vybavena samostatným zvedacím zařízením s vlastním ovládáním z rozvaděče příslušné
poloviny doku. Zvedání jedné poloviny doku je řešeno čtyřmi teleskopickými výsuvnými
podpěrami s pohybovými šrouby, které jsou poháněny společným motorem prostřednictvím
transmisí a převodovek. Každá podpěra je vybavena snímačem otáček pohybového šroubu.
Na podpěře s rozvaděčem jsou koncové vypínače dolní a horní polohy. V rozvaděči je senzor
naklonění, řídící a vyhodnocovací jednotka zvedacího zařízení. Signalizační a ovládací prvky
jsou na víku rozvaděče.

Technické údaje zvedacího zařízení:

zdvih
rychlost zdvihu
doba zdvihu
pohon zdvihu
převodový poměr
otáčky pohybového šroubu
závit pohybového šroubu

Pro manipulaci s demontovanými díly letadel je dok vybaven třemi kladkostroji nosnosti
500 a 1000 kg.

K zajištění stability doku je ve spodní části plošiny 1. patra mezi podpěrami a na konci
plošiny umístěno protizávaží.

Povrchová úprava

Technické údaje pro polovinu doku:

Celková výška

Celková šířka

Celková délka ____________

Max. dovolená rvchlost větru

Nabídka 03823 rev. l.doc
list č.6/15



IBANSYS
Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkřídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.

Revize: 1 Datum: 11.5.2023

Nabídka č. 03823

Nosnost celkem 25 osob + 1000 kg

Max. pojezdová rychlost 3 km/hod

Hmotnost 19559 kg

4.2 Elektroinstalace

Elektrický rozvod osvětlení a zásuvek doků je doplněn napájecími a ovládacími obvody
zvedacího zařízení.

Každá polovina doku je vybavena samostatným zvedacím zařízením s vlastním ovládáním ze
svého rozvaděče (s označením rozvaděče J
Ovládání zdvihu provádí obsluha ručně tlačítky po dobu stisku pomocí závěsného ovladače.
Maximální pohyb zdvihu v obou směrech hlídají koncové snímače polohy, ty mají také kontrolní
testovací režim. Otáčení pohybových šroubů kontrolují snímače otáčení (v každé podpěře jeden).
Nežádoucí naklonění plošiny kontroluje snímač náklonu umístěný

Pro kontrolu mechanického spojení obou polovin doku a jeřábu slouží koncové snímače
spřažení (elektricky napojeny jen v levém doku).

4.3 Rozvod tlakového vzduchu

Dle požadavku zákazníka je možno na každou polovinu ocasního doku namontovat rozvod
tlakového vzduchu (systém Schneider Bohemia).

Rozvod je proveden trubkami ze speciální hliníkové slitiny odolné proti UV záření zavěšených
na konstrukci doku. Spojování trubek je provedeno zástrčkovým systémem z mosazi. Vstupní bod
pro rozvod stlačeného vzduchu je osazen redukční trubkou s vnějším závitem Na každé
polovině doku je rozvod ukončen <s ukončovacích krabic s vývody " osazenými
rychlospojkami

Rozvod nevyžaduje po celou dobu životnosti nátěry či jinou údržbu. Je řešen jako rozebíratelný
a kdykoliv přestavitelný. V rozvodu nejsou žádné prvky na úpravu vzduchu. Vzduch musí být
upraven před tímto rozvodem.
Provozní tlak B- ;
Provozní tlak

4.4 Cena
Cena 1 setu univerzálního ocasního doku bez DPH

Cena za rozvod vzduchu bez DPH ______________

Cena 1 setu celkem bez DPH

Sleva __________________________________

Cena 1 setu po slevě bez DPH

Nabídka 03823 řev. l.doc
listč.7/15



1EANSÝS
Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkřídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.
Revize: 1 Datum: 11.5.2023

Nabídka č. 03823

Cena zahrnuje:
• Projekt — návrh
• Výrobní dokumentaci
• Výrobu s dílenským sestavením a odzkoušením
• Nákup subdodávek
• Engineering
• Dokumenty kvality
• Transport do místa plnění / Letiště Ruzyně Praha /
• Montáž u zákazníka
• Montážní dozor / supervizi /
• Uvedení do provozu, revize

4.5 Platební podmínky

1. záloha 30 % po objednání + DPH
2. záloha 60 % po ukončení výroby + DPH
3. finální fakturace na 100 % ceny díla se započtením záloh po předání a převzetí díla + DPH
Splatnost faktur 30 dní.

4.6 Termín dodávky
• Zpracování projektové a výrobní dokumentace 1,5 měsíce od podpisu SOD
• Výroba jednotlivých dílů doku a předmontážní sestavení 4 měsíce
• Montáž na stavbě včetně provedení zkoušek a předání díla 1,5 měsíc

Celkový termín dodávky od podpisu SoD je 7 měsíců.

5. Platnost nabídky
Nabídka platí do 3 1 .05.2023

6. Seznam významných dodávek obslužných plošin v rámci leteckého průmyslu.

Číslo
zakázky

Předmět zakázky
(specifikace dodávek nebo služeb

nebo stavebních prací)

Místo realizace Období trvání
zakázky
(od - do)

Jméno objednatele / kontaktní
osoba/ tel.

205603 Dodávka servisního doku ČSA Ruzyně
Praha

10/2003- i
7/2004 1

České aerolinie a.s.Praha

2502400 Dodávka podkřídelních doků ČSA Ruzyně
Praha

10/2005 -
11/2005

České aerolinie a.s.Praha

2503100 Dodávka, zvedání ocasního doku ČSA Ruzyně 1 1/2005 - České aerolinie a.s.Praha

Nabídka 03823 řev. l.doc
list č.8/15



Lran ys
Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkřídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.

Revize: 1 Datum: 11.5.2023

Nabídka č. 03823

Praha 6/2006 Tel.: 724 315 082

2703000 Dodávka ocasního doku B737 JOB AIR Mošnov 12/2007 -
6/2008

JOB AIR CENTRAL
EUROPE AIRCRAFT
MAINTENANCE a.s.,
Mošnov

2801200 Zařízení ZZMJ-225kg-900mm
pro uchopení a přepravu sacího
hrdla motoru letadla CFM 56

ČSA Ruzyně
Praha

11/2008 České aerolinie a.s.Praha

SB Praha
2603400 Opravy ocasního doku ČSA Ruzyně

Praha
10/2006

2502900 Dodávka ocasního doku pro
letadla B737NGaA320F

Czech Airlines
Technics a.s.,

Praha

4/2016 Czech Airlines 1
a.s., Praha

íechnics

2164600 Úprava elektroinstalace
křídelních doků Nijl Aircraft
Docking B

Letiště Praha, a.s. 9/2016 Letiště Praha, a.s.

2171900 Univerzální podkřídlový dok pro
letadla B737NG a A320F

Czech Airlines
Technics a.s.,

Praha

10/2017 Czech Airlines 1[echnics

2172200 Úprava elektroinstalace zeleného
ocasního doku

Czech Airlines
Technics a.s.,

Praha

10/2017 Czech Airlines 1Fechnics

2180100 Úprava modrého ocasního doku
dle požadavku CSAT Praha

Czech Airlines
Technics a.s.,

Praha

3/2018 Czech Airlines 1
a.s., Praha

"echnics

2183300 Dodávka a montáž univerzálního
doku pro letadla B737NG a
A320F

JOB AIR Mošnov 11/2018 JOB AIR Technic a.s.,
Generála Fajtla 370, 742

2193900 Oprava modrého a žlutého
ocasního doku v rozsahu zpráv
Ač. 903/19 a Ač.904/19
z prohlídky dle ČSN 73 2604

Czech Airlines
Technics a.s.,

Praha

8/2019 Czech Airlines Technics
a.s., Praha

2205400 Revize podkřídelních doku JOB AIR Mošnov 9/2020 JOB AIR Technic a.s.,
Generála Fajtla 370, 742
51 Mošnov

2207400 Výroba a dodávka 8 ks
teleskopických ojí pro žlutý

Czech Airlines
Technics a.s.,

2/2021 Czech Airlines Technics
a.s., Praha

Nabídka 03823 rev. l.doc
listč.9/15



IBANSYS
Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkřídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.
Revize: 1 Datum: 11.5.2023

Nabídka č. 03823

ocasní dok Praha

2211800 Vypracování náhradní
dokumentace ocasního doku pro
letadla Embraer Legacy

ABS JETS a.s.

Praha - Ruzyň

5/2021 ABS JETS a.s.
K Letišti 549-Hangar C
Praha - Ruzyň

Nabídka 03823 rev. l.doc
list č. 10/15



IBANSYS
Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkrídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.
Revize: 1 Datum: 11.5.2023

Nabídka č. 03823

7. Schémata doků

7.1 Univerzální podkřídlový dok - prostorové řešení
Zobrazena polovina doku

Nabídka 03823 řev. l.doc
listě. 11/1 5



IBAN YS
Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkřídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.
Revize: 1 Datum: 11.5.2023

Nabídka č. 03823

Nabídka 03823 rev. l.doc
list č. 12/1 5



Typ dokumentu: Nabídka Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.

Univerzálního pod křídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

Revize: 1 Datum: 11.5.2023

Nabídka č. 03823

B737NG, a A320F

7.2 Univerzální ocasní dok — prostorové řešení
Zobrazena polovina doku

Nabídka 03823 rev. l.doc
list č. 13/1 5



IBAN YS
Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkřídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.
Revize: 1 Datum: 11.5.2023

Nabídka č. 03823

Nabídka 03823 řev. l.doc
liste. 14/1 5



Typ dokumentu: Nabídka

Univerzálního podkřídlového doku a
univerzálního ocasního doku pro letadla

B737NG, a A320F

Zákazník: Czech Airlines Technics a.s.
Revize: 1 Datum: 11.5.2023IBANSYS
Nabídka č. 03823

7.3 Schéma rozvodu vzduchu
Zobrazen rozvod pro polovinu doku

Nabídka 03823 rev l.doc
list č. 15/1 5



Příloha č. 3 Smlouvy - Harmonogram prací

OCjertartaCSAT 
Praha

Ocasního doku íOD) a PodnMMho 
doku fPQl

Předání projekte 00 a PO pro akceptaci tecftwacého řešení

Odsodtísení 
lednctóho 

řešeni Objednatelem

Výrobní dokumentace OD a PD

VyntoaPodtíifelntodoku

Výroba Ocasnta 
deku 

59 
300623

Donští 
pfedMxtfPodtfdeta 

29 
010923

Přemka 
Podkntelnta 

takupo 
dílenští 

práteMáži 
Odběratelem 

0 
03 1023

Výroba Ocastím 
doku

Dtínska 
předmortíž 

Ocasního doku

Přemka 
Ocasfttodrtu 

po dítenstípíedmortáži 
O 

rafefe®

Demontáž a doprava FD na město mortíré 
u Odběratele

Demontáž a doprava OD na místo notáre 
u Odběratele

Montáž Podtíidetího 
doku u Obděratae

Montáž Ocasndn 
doku u Odběratele

Odzkoušeni a předám Podkndeirfto 
doku Odbóatei

O&w&ni 
a předám Ocasnáto doku Odbératei

ttU
Olt

 
ffO

OK
 

í?

2» 
300523 

100723

(ÍW
« 

RS
Ů9

® 
@1

29 
250923 

231023

E2
60

Z2
 

H9
0M

 
K

16 
091023

19 
61.1123

3 
2610.23

3 
281123

3 
260523 

260523

5 
30063 

100723

1 
300623 

36.0623

ao
i k

 
ao

tw
 o

4 
031023 

061023

5 
241023 

301023

tro
ito

W
60

K

301023

281123

30.1023

301123

fctofed



Příloha č. 4 Smlouvy - Závazné podmínky pro externí firmy (Ref. č.j. CSAT 49/2019}

33



Příloha č. 5 Smlouvy - Prohlášení zaměstnanců externí firmy {External co m pany employee statement) - CSAT-F-800

34




